
Radicado; D 2023070005972

Fecha: 28/12/2023

Tipo: DECRETO
Destino:

OOa(ltNA<jON Of

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO N°

Por el cual se nombra en periodo de prueba unos Docentes, se reubica unos Docentes y se terminan

unos nombramientos provisionales en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia, pagados
con Recursos del Sistema General de Participaciones

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la
Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23

del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto

1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue

certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de

2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las

facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal

docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de

conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal

requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el

Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los

limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente

motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura administrativa

del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del  6 septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría

de Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal

docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar,

dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos

disciplinarios y demás novedades administrativas  a los docentes, directivos docentes y personal administrativo

que labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento

de Antioquia.

Por el Decreto 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó la planta de cargos docente, directivo

docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos adscritos a los

Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de

Participaciones.

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo

Nro. 146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 del 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional del

Servicio Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los empleos

de Directivos Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera Docente, que

prestan su servicio en instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria en Zonas No

Rurales y Zona Rurales de la entidad territorial certificada en educación del DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA, que se identificará como “ Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y

Docentes”.

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente

y, por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones

educativas oficiales de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria,
ubicados en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la

Convocatoria denominada Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”.

1 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de
elegibles mediante Resolución N° 15030, 2023RES-400.300.24-085713, del 24 de octubre de 2023, en

cumplimiento al artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública celebrada

el día 4 de diciembre de 2023, en la cual, los concursantes de DOCENTE DE BÁSICA PRIMARIA - ZONA
RURAL, eligieron en estricto orden de puntaje el municipio, establecimiento educativo y sede en la cual
desempeñarán sus funciones como Docentes, tal como se señaló en la reglamentación del concurso; proceso
adelantado por la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, en virtud de delegación por la
Comisión Nacional del Servicio Civil, la entidad territorial, programó, organizó y realizó las Audiencias Públicas

para la escogencia de plazas.

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala:

“...La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será nombrada

en período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, siempre y

cuando haya desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar ei año académico

respectivo, la persona nombrada en periodo de prueba será sujeto de una evaluación de desempeño laboral

y de competencias. Aprobado el período de prueba por obtener calificación satisfactoria en ias evaluaciones,

el docente o directivo docente adquiere los derechos de carrera y deberá ser inscrito en el Escalafón Docente,

de acuerdo con lo dispuesto en el presente decreto. Parágrafo 1. Los profesionales con título diferente al de

licenciado en educación, deben acreditar, al término del período de prueba, que cursan o han terminado un

postgrado en educación, o que han realizado un programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una

institución de educación superior, de acuerdo con la reglamentación que al respecto expida el Gobierno

Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el período de prueba serán separados del servicio, pudiéndose

presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria.”

El Decreto 915 de 2016, en su artículo 2.4.1.1.21. señala:

“Nombramiento en período de prueba y evaluación. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la realización

de la audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo, la entidad territoriai

certificada debe expedir el acto administrativo de nombramiento en período de prueba del educador y
comunicarlo al interesado, siempre respetando la vacante seleccionada por el elegible.

Comunicado el nombramiento, el designado dispone de un término improrrogable de cinco (5) días hábiles

para comunicara la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles adicionales para tomar

posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término establecido, la

entidad territorial certificada procederá a nombrara quien siga en la lista de elegibles, salvo que el designado

haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad territorial

certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario.

Al final del período de prueba, el educador será evaluado por el rector o director rural o, tratándose de los

referidos directivos, por el nominadorde la respectiva entidad territorial certificada en educación o su delegado,

siguiendo el protocolo que adopte la Comisión Nacional del Sen/icio Civil, de conformidad con la propuesta

que someta a su consideración el Ministerio de Educación Nacional.

PARÁGRAFO. Durante el período de prueba, el docente o directivo docente no puede ser trasladado, salvo
que sea por razones de seguridad, de acuerdo con lo dispuesto en la Sección 2, Capítulo 2, Título 5, Parte 4,

Libro 2 del presente decreto. ”

Los docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el protocolo

de la Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del cargo.

2 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Dentro del listado de elegibles se encuentran servidores docentes que actualmente están nombrados en

provisionalidad regidos por el Decreto 1278 de 2002, por lo cual es necesario dar por terminado el
nombramiento en provisionalidad y nombrarlos en periodo de prueba.

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo

2.4.6.3.12. Terminación del nombramiento provisional. 1. Cuando se provea el cargo por un docente, en

aplicación de los criterios definidos en los numerales 1,2, 3, 4 o 5 del artículo 2.4.6.3.9 del presente decreto.

ARTICULO 2.4.6.3.9. Prioridad en la provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una

vacante definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, la autoridad nominadora de la entidad

territorial certificada deberá proveer dicho cargo aplicando el siguiente orden de prioridad:

tí

...5. Nombramiento en período de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado territorial de elegibles

vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación.
j»

En razón a la terminación de la provisionalidad de la señora PAEZ GOMEZ ANDREA ISABEL, identificada

con cédula de ciudadanía N° 34978500, se hace necesario terminar la provisionalidad del señor IRIARTE

SOTO OFIR DE JESUS, identificado con cédula de ciudadanía N° 8057299, quien venía ocupando la plaza

en vacante temporal.

En razón de los nombramientos en período de prueba de los docentes del concurso público de méritos, se

hace necesario terminar los nombramientos provisionales a los educadores que venían ocupando los cargos

que fueron elegidos en Audiencia Pública.

En concordancia a la Circular 2023090000216 del 09 de octubre de 2023, por la cual se publicó el listado de

los docentes vinculados en provisionalidad que cumplen con los requisitos para ostentar a la orden de

protección establecidos en la circular 2023090000176 del 10 de agosto de 2023, en cumplimiento a las

orientaciones impartidas por el Ministerio de Educación Nacional a través de la circular 024 del 21 de julio de

2023, se hace necesario reubicar a los docentes que se encuentran incluidos en dicho listado, de acuerdo a

la disponibilidad plazas docentes.

Los docentes que se relacionan a continuación se encuentran adscritos a la planta de cargos del
Departamento de Antioquia, quienes presentaron solicitud de retén social de acuerdo a sus órdenes de

protección, por lo cual, se hace necesario reubicarlos:

CEDULA NOMBRE SENTENCIAORDEN DE PROTECCION

33273801 CARO VASQUEZ ANA PAOLA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

39442959 MONTOYA OSORIO DORA PATRICIA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

43632208 HIGUITA HIGUITAORFIDIA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

43764974 LOPEZ LONDOÑO CLAUDIA LUCIA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

1036780264 BOTERO BOTERO ANA MARIA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

GOMEZ CASTAÑEDA LEIDY JOHANA1047966339 CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO

DE DISCAPACIDAD
22118255 ROMERO LONDOÑO CLAUDIA PATRICIA Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO

DE DISCAPACIDAD
72300331 ESCOBAR ARIZA NESTOR ARMANDO Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO
DE DISCAPACIDAD

1032328225 VELASQUEZ MIRA DEISY MILENA Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO
DE DISCAPACIDAD

GAÑAN DELGADO DIANA MARCELA1036336025 Sentencia SU-087 de 2022

32390436 BOTERO GOMEZ BERTHA NUBIA PRE-PENSIONADO Sentencia T-055 de 2020

3 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CÉDULA ORDEN DE PROTECCIÓNNOMBRE SENTENCIA

43780464 LOPEZ SUAREZ MARTA CECILIA PRE-PENSIONADO Sentencia T-055 de 2020

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación

DECRETA:

ARTÍCULO 1°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se
relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, en atención a que pasan a ser

nombrados en periodo de prueba en la misma entidad territorial, según lo expuesto en la parte motiva:

N” DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVAN" CEDULA NOMBRE MUNICIPIÓ SEDE NIVEL-AREA

ESCOBAR HURTADO ARLEY

ALONSO

I.E.R. ADOLFO MORENO

USUGA

COLEGIO ADOLFO MORENO

USUGA-SEDE PRINCIPAL
84662261 BURITICA PRIMARIA 7793

2 15533061 RAMIREZ ZAPATA OTONIEL BETANIA C. E.R. LA MERCED I. E. R. PEDRAL ABAJO PRIMARIA 13343

GIRALDO RAMOS LEYDY

YANETH
NARIÑO3 21476419 C. E. R. EL CARMELO C. E. R. BELLAVISTA PRIMARIA 11453

CALDERON POSADA YUDI

ANDREA
4 21482866 COCORNA C. E. R. PAILANIA C. E. R. EL HIGUERON PRIMARIA 10012

ISAZA OCAMPO SANDRA

LUCIA
5 21553473 BETANIA C. E. R. LA MERCED LE. R. LA FLORIDA PRIMARIA 13350

DUQUE SOTO ROGELIA DE

JESUS

C. E. R. EL PORVENIR LA

FLORIDA
6 21661489 COCORNA C. E. R. PAI LANIA PRIMARIA 10017

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL LUIS EDUARDO

POSADA RESTREPO

GRACIANO ZAPATA ALBA

EUGENIA
7 21815464 EL RETIRO C. E. R. CARRIZALES PRIMARIA 19681

GARCIA CARDONA PAOLA

ANDREA
8 21897683 LIBORINA LE. SAN DIEGO I.E.R. EL RETIRO PRIMARIA 8800

CALLEJAS MUÑOZ ELIANA

MARIA

SAN ANDRES

DECUERQUIA
9 21992112 LE. R. LAS CRUCES C. E.R. EL VERGEL PRIMARIA 6424

CALDERON ZULUAGA FLOR

CRISTINA
10 22041622 YARUMAL 1. E. LLANOS DE CUIVA C. E. R. EL RETIRO PRIMARIA 7342

MARTINEZ PATIÑOALMA
11 22087484 AMALFI 1. E. R. PORTACHUELO I. E. R. MARINA MESA LOPERA PRIMARIA 4111

IBER

12 26391847 PEREA AGUALIMPIA ERLINDA AMALFI 1. E. R. PORTACHUELO I.E.R. ARENAS BLANCAS PRIMARIA 4104

LE. R. SAN MIGUEL-SEDE

PRINCIPAL
13 30351734 CUELLARTOROJANETH SONSON LE. R. SAN MIGUEL PRIMARIA 12648

14 32090892 VEGA POSADA MARISELA AMALFI 1. E. R. PORTACHUELO I. E. R. ANTONIO BONNET PRIMARIA 4098

LEDESMA CASTAÑEDA ANA

SHIRLEY

LE. SANTA RITA-SEDE

PRINCIPAL
15 32110898 ANDES 1. E. SANTA RITA PRIMARIA 13234

MESA MEDINA NATALIA DE

LAS MISERICORDIAS

SANTA ROSA

DE OSOS
16 32228897 1. E. R. HOYO RICO C. E. R. SAN FRANCISCO PRIMARIA 6808

ZABALA RODRIGUEZ

MARILUZ
17 32562870 YARUMAL C. E.R. MINA VIEJA C. E. R. ROSARITO PRIMARIA 7157

MAZO PIEDRAHITA NANCY

ADRIANA

C. E. R. SANTA ANA-SEDE

PRINCIPAL
32563310 ANGOSTURA C. E. R. SANTA ANA18 PRIMARIA 5585

RIVAS CUESTA YARLIN

YADIRA

PUERTO

TRIUNFO

1. E. R. HERMANO DANIEL-

SEDE PRINCIPAL
19 35897561 LE. R. HERMANO DANIEL PRIMARIA 3796

C. E. R. LAURRAEÑA20 39170783 ALZATE OSORIO LUZ ENID BETULIA C. E. R. LA VARGAS PRIMARIA 13438

RIOS SIERRA SILVIA

ARACELLY

SANTO

DOMINGO
21 39208099 1. E. R. BOTERO ER VAINILLA! PRIMARIA 5025

JIMENEZ NORIEGA GRISELDA
22 39278971 EL PEÑOL C. E. R.GUAMITO C. E.R. LA MESETA PRIMARIA 11489

INES

ZAPATA PINEDA SANDRA

ISABEL

SAN VICENTE

FERRER
23 42688706 I.E.R. LA MAGDALENA C. E. R. CANTOR PRIMARIA 12260

ESTRADA CARDENAS MARIA

JANETT

LE. DE DESARROLLO RURAL

MIGUEL VALENCIA

C. E. R. LUIS ROSENDO

ESCOBAR
24 43405454 JARDIN PRIMARIA 14183

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

DAVID OSORNO LENIS

MILENA
25 43453482 PEQUE C. E.R. EL PARAMO PRIMARIA 8873

MUÑOZ MARTINEZ MARIA

ORFILIA

CENTRO EDUCATIVO RURAL

SANTA INES
26 43477640 SAN CARLOS 1. E. R. ELJORDAN PRIMARIA 11800

MONTOYA MONTOYA ROSA

MARGARITA
27 43695328 SALGAR 1. E. R. EL CONCILIO C. E. R. CHAQUIRO ABAJO PRIMARIA 14601

ATEHORTUA QUICENO

ANGELA MARIA
28 43702959 SAN RAFAEL C. E. R. EL TOPACIO 1 . E. R. LA MESA PRIMARIA 12059

RAMIREZ GONZALEZ

ZORAIDA MARIA
29 43705002 BELMIRA I.E.R. LABORES C. E. R. QUEBRADITAS PRIMARIA 5689

4 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N° DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE NIVEL-AREAN" NOMBRE MUNICIPIOCEDULA

I. E. RURAL CHAPARRAL-

SEDE PRINCIPAL

MORALES MARIN RAMON

ALBERTO

SAN VICENTE

FERRER
12158PRIMARIALE. RURAL CHAPARRAL7029068030

PRIMARIA 12053C. E. R. CAMELIASGIRALDO ALZATE ANDERSON SAN RAFAEL CE. R. EL TOPACIO31 71005086

13796ZAPATA MUÑOZ JOHN JAIRO C. E. R. LA VIRGEN PRIMARIAC. E. R. LAS ANIMAS71490965 CONCORDIA32

ZAPATA ARISTIZABAL JORGE

ELIECER
PRIMARIA 13148C. E. R. EL BARCINOANDES .E.R. CARBONERA33 79246223

POSADA FLOREZ CARLOS

MIGUEL

SAN ANDRES

DECUERQUIA
PRIMARIA 6437LE. R. LAS CRUCES C. E. R. SAN FRANCISCO34 98462766

ORREGO GIRALDO OSCAR

DARIO
C. E. R. LA GUAJIRA ABAJO PRIMARIA 557735 98469339 ANGOSTURA C. E. R. SAN FERNANDO

HENAO BETANCUR DIEGO

ALEXANDER

C. E. R. PORFIRIO BARBA

JACOB
PRIMARIA 556736 98469803 ANGOSTURA C. E. R. LA QUINTA

FRANCO ARAN60 MARIA

CAMILA

LE. R. PRESBITERO MARIO

ANGEL
PRIMARIA 957437 1007102408 ARGELIA C. E. R. ELPITAL

CE. R. ALFREDO GOMEZ

ARANGO
PRIMARIA 465838 1017122344 GOMEZ GARCIA ROBINSON VEGACHI . E.JHON F. KENNEDY

793439 1023830535 GARCIA MOLINA YURLENA CAICEDO 1. E. R. EL HATO CE. R. LAANACOZCA PRIMARIA

VELASQUEZORTIZJUAN

CAMILO

LE. R. LABLANQUITADEL

MURRI
C.E.R LA CERRAZON PRIMARIA 842940 1026151085 FRONTINO

DAVID MORA YESY

GIOVANNI
C.E.R MARIA AUXILIADORA PRIMARIA 1523941 1028120432 URRAO . E. R. LA CALDASIA

ECHAVARRIA RODRIGUEZ

NELLY TATIANA
42 1032328294 CAMPAMENTO C. E. R. LA CHIQUITA C.E.R. EL MANZANILLO PRIMARIA 5807

43 1035223055 RUA LOPERAJUAN PABLO SAN RAFAEL C. E. R. EL TOPACIO C. E.R. EL INGENIO PRIMARIA 12049

RESTREPO USUGA YOBANY

ALBERTO
1035303874 C. E.R. EL SOCORRO PRIMARIA 1384444 CONCORDIA C. E. R. YARUMAL

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

MORA TORRES DANY

CANERY
45 1035581876 PEQUE C. E. R. EL AURA PRIMARIA 8875

OSORIO BETANCUR JULIAN

ANDRES
46 1036336156 CONCORDIA . E. R. MOREDA C. E. R. LA FRONDOSA PRIMARIA 13823

EL CARMEN DE

VIBORAL

LE. CAMPESTRE NUEVO

HORIZONTE

CENTRO EDUCATIVO RURAL

EL BRASIL
975347 1036396866 SOTO BETANCUR ELIZABETH PRIMARIA

AREIZA ECHAVARRIA LUZ

ADRIANA

SAN ANDRES

DECUERQUIA
48 1037448208 LE. R. LAS CRUCES C. E. R. ATEZAL PRIMARIA 6416

GARAVITO ESPITIA PEDRO

ANTONIO

SAN JUAN DE

URABA
1714349 1037469054 C. E. R. SAN JUANCITO C. E. R. VILLA FATIMA PRIMARIA

ESTRADA OCHOAERIKA

FERNANDA
50 1037500858 MACEO I. E. R. CRISTO REY SAN IGNACIO PRIMARIA 3307

URIBE LONDOÑO NELSON

ANDRES
51 1038332245 FRONTINO 1. E. R. NOBOGACITA C. E. R. CARAUTA PRIMARIA 8416

QUIROS BENITEZ WALTER DE

JESUS

C.E.R. LA CEJITA-SEDE

PRINCIPAL
770852 1038333061 ANZA C.E.R. LA CEJITA PRIMARIA

RESTREPO PALACIO

CAROLINA
C. E. R. LAS ANIMAS C. E. R. LLANADITAS PRIMARIA 1379453 1038770346 CONCORDIA

OCAMPO YEPES MARIA

FERNANDA
55811039422035 ANGOSTURA C. E. R. SAN FERNANDO C. E. R. PAJARITO PRIMARIA54

HERNANDEZ SUAREZ JUAN

ESTEBAN

PUERTO

TRIUNFO
C. E. R. SANTIAGO BERRIO PRIMARIA 377055 1039697150 1. E. R. ENRIQUE DURAN

CHAVERRABENAVIDES

NEVARDO ANDRES

PUERTO

BERRIO
334156 1039700054 1. E. R. LA CARLOTA C. E. R. PUERTO MURILLO PRIMARIA

QUINTERO TUBERQUIA ELY

YOJANA
PRIMARIA 793157 1041176733 CAICEDO LE. R. EL HATO C. E. R. ELCHOCHAL

QUINTERO FRANCO YUDY

MILENA
58 133551041327578 C. E. R. LA MERCED C.E.R. LA JULIA PRIMARIABETANIA

VELASQUEZ RODRIGUEZ

FERLEY JULIAN
59 1042762136 1. E. OCHAD C. E. R. LA LOMA DE OCHADYARUMAL PRIMARIA 7356

ARROYAVE LOPEZ LISANDRO

ARBEY
C. E. R. SAN ANTONIO PRIMARIA 583960 1042767309 CAMPAMENTO C.E.R. LA SOLITA

ARIAS CUARTAS GUSTAVO

ADOLFO
584061 1042771248 CAMPAMENTO C. E.R. LA SOLITA C.E.R. TIERRAFRIA PRIMARIA

HERNANDEZ MUÑERA ANA

MILENA
12019C.E.R. VEGA GRANDE PRIMARIA62 1042771908 SAN LUIS LE.R. ALTAVISTA

PRIMARIA 5832CAMPAMENTO C. E. R. LA SOLITA C. E.R. LA GLORIA63 1044506986 LONDOÑO RUA ANDREA

LE. TECNICO

AGROPECUARIO Y EN SALUD

DE SONSON

GALLEGO FRANCO DIANA

MILENA
PRIMARIA 127431047970413 SONSON LE. R. LA SOLEDAD64

ESTRADA RAMIREZ BLANCA

RUBIELA
C. E. R. PEÑALISA C. E. R. VENTIADERO PRIMARIA 1454565 1054986071 SALGAR

15644C. E. R. EL PORVENIR PRIMARIA66 1067839172 NAVAS DORIA KAREN LUCIA ARBOLETES 1. E. R.GUADUAL ARRIBA

LE. R. SAN MIGUEL-SEDE

PRINCIPAL

VELASQUEZ QUINTERO

BREINER
PRIMARIA 12649SONSON LE. R. SAN MIGUEL67 1073321997

5 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA

CÉDULAN" INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE MUNICIPIO NIVEL-ÁREASEDE

PEREA PALACIOS 6LADIS

YESENIA

ESCUE A URBANA JHON F

KENNEDY SEDE I I
68 1076382578 VEGACHI I. E. JHON F. KENNEDY PRIMARIA 5112

MOSQUERA RENGIFO LUZ

ADRIANA

COLEGIO PORTACHUELO -

SEDE PRINCIPAL
69 1076384179 AMALFI I. E. R. PORTACHUELO PRIMARIA 4088

MARTINEZ ZABAAANA

MARIA
70 1128467422 YARUMAL I. E.OCHALI C. E.R. ELLANODEOCHALI PRIMARIA 7350

SAN ANDRES

DECUERQUIA

C. E. R. NUESTRA SEÑORA DEL

ROSARIO
119279450071 MESA LOPEZ LEIDY YULIANA I.E. R. LAS CRUCES PRIMARIA 6435

RAMIREZ CASTRO DIEGO

ALEJANDRO

CIUDAD

BOLIVAR

LE. R. JUAN TAMAYO-SEDE

PRINCIPAL

AFRO-CIENCIAS

SOCIALES
72 8419984 I.E. R. JUAN TAMAYO 13717

DAVID VALLE LUIS

FERNANDO

I.E. PRESBITERO RODRIGO

LOPERAGIL
73 15287119 PEQUE C. E. R. SANTA AGUEDA PRIMARIA 8908

PUERTA GALLEGO FREDY

ANDRES

SANTA ROSA

DE OSOS

I.E.R. BOCA DEL MONTE-

SEDE PRINCIPAL

TÉCNICA-

PEDAGOGÍA
74 15537163 I.E.R. BOCA DEL MONTE 6952

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

SANTAFE DE

ANTIOQUIA
75 21581473 ARIAS ARIAS DORA CRISTINA 1. E. R. NURQUI C. E. R. ELCHURIMBO 7617

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

MONTOYA CASTRO FRANCY

LORENA
76 21585060 CAICEDO 1. E. R. EL HATO C. E. R. LA GARCIA 7930

TECNOLOGÍA DE

INFORMÁTICA

CARTAGENA LEAL DIANA

ASENED

LICEO SAN JUAN BOSCO-

SEDE PRINCIPAL
77 21585194 CAICEDO 1. E. SAN JUAN BOSCO 7883

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

LE. SAN PIO X-SEDE

PRINCIPAL
CAÑASGORDAS78 21697243 CORTES SILVIA MILENA LE. SAN PIOX 8071

79 21811234 VALLE RIOS BERTA LUCIA ARMENIA 1. E. ROSA MESA DE MEJIA C. E.R. SAMUEL MEJIA ORTIZ PRIMARIA 7784

I. E. PRESBITERO RODRIGO

LOPERAGIL
80 21911947 DAVID RIVERA ARACELLY PEQUE C. E. R. GUAYABAL PRIMARIA 8922

DAVID GIRALDO GLADYS

JANETH

LE. PRESBITERO RODRIGO

LOPERAGIL
81 PEQUE21911969 C.E.R. FALDAS DEL CAFE PRIMARIA 8904

BETANCUR HIGUITA ROSA

ELVIRA

1. E. PRESBITERO RODRIGO

LOPERAGIL

C. E.R. SAN JUAN DE

RENEGADO
82 21912414 PEQUE PRIMARIA 8911

ATEHORTUA CASTRILLON

NIDIA AMPARO
83 21945327 REMEDIOS I. E. LLANO DE CORDOBA C. E. R. BOMINAS AFRO-PRIMARIA 4243

JARAMILLO MEDINA LUZ

ENITH

TECNOLOGÍA DE

INFORMÁTICA
84 22117589 SABANALARGA 1. E. SAN JOSE 1. E. R. MEMBRILLAL 8959

TÉCNICA-

PEDAGOGÍA

LE. NORMAL SUPERIOR DE

SAN ROQUE

1. E. NORMAL SUPERIOR DE

SAN ROQUE - SEDE PRINCIPAL
85 22119037 VILLA VAHOS LEIDY CRISTINA SAN ROQUE 4348

GOMEZ MONTOYA YUDIAN

ALEXANDRA
86 32091355 AMALFI LE. PUEBLO NUEVO I.E.R NARANJAL LA VEGA PRIMARIA 5049

ZAPATA VASQUEZ BIBIANA

MARIA
87 32155124 DABEIBA LE. JUAN HENRIQUE WHITE I.E.R. EL MOHAN PRIMARIA 8173

ARCILA AGUDELO MONICA

FERNANDA

I.E.J. EMILIO VALDERRAMA

AGUDELO
88 32160547 TOLEDO I.E.R. PALO BLANCO PRIMARIA 7007

CASTRILLON HERRERA DORIS

AMPARO
89 32212338 REMEDIOS 1. E. LLANO DE CORDOBA C. E. R. CHIQUILLO PRIMARIA 4247

MARTINEZ MIRA LUZ

MOREDA

1. E.JUAN PABLO GOMEZ

OCHOA
90 32226142 CARAMANTA C. E. R. AQUILINO RIOS PRIMARIA 13768

GONGORA ALVAREZ SANDRA

MILENA
91 32562394 BRICEÑO C. E. R. MORRON C.E.R. LA CALERA AFRO - PRIMARIA 5718

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

COLEGIO DE NECHI - SEDE

PRINCIPAL
92 39159695 DE LA CRUZ MENA CLAUDIA NECHI LE. NECHI 2592

VARELA MONTOYA YESENIA

MARCELA

I. E. SANTO CRISTO DE

ZARAGOZA
ZARAGOZA93 39284305 EU MARCO FIDEL SUAREZ PRIMARIA 3107

JIMENEZ RODRIGUEZ

EUCARIS

CIENCIAS

SOCIALES
94 43347000 URRAO I. E. R. LACALDASIA C. E. R. SAN MATIAS 15242

QUICENO ALVAREZ LEDY

YOVANA
95 43347191 ANZA I.E.ANZA C. E. R. MONTE REDONDO PRIMARIA 7735

AFRO-

HUMANIDADESY

LENGUA

CASTELLANA

ACEVEDO JARAMILLO DIANA

MARIA
96 43381925 ARGELIA I. E. SANTA TERESA C.E.R. MARIA AUXILIADORA 9614

TECNOLOGÍA DE

INFORMÁTICA

DIEZ MALDONADO OLGA

LUCIA

I.E.R. JOSE MARIA OBANDO-

SEDE PRINCIPAL
97 43413956 FREDONIA 1. E. R. JOSE MARIA OBANDO 14034

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

OLAYA CARO BEATRIZ

EUGENIA

CIUDAD

BOLIVAR
98 43490098 LE. SAN JOSE DEL CITARA C. E. R. CARMEN ZAPATA 13580

RAMIREZ MONTOYA ALIX

LIBRADA
99 43649791 SEGOVIA LE. LIBORIOBATALLER E U JOSE ANTONIO GALAN PRIMARIA 5493

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

AGUDELO GONZALEZ YUDI

ANDREA
100 43704782 BURITICA 1. E. SANTA GEMA C. E. R. SINCIERCO 7868

BASTIDAS PUERTA ANYI

CAROLINE
101 43710444 BURITICA 1. E. SANTA GEMA C. E. R. HIGABRA PRIMARIA 7863

6 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA
NIVEL-ÁREAINSTITUCIÓN EDUCATIVAMUNICIPIO SEDEN" CEDULA NOMBRE

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

I, E. FUNDACION CELIA

DUQUE DE DUQUE-SEDE

PRINCIPAL

MONTOYA PALACIO

MARILUZ

I. E. FUNDACION CELIA

DUQUE DE DUQUE
9419102 43765431 ABEJORRAL

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

COLEGIO BERNARDO SIERRA-

SEDE PRINCIPAL
CAÑASGORDAS 7991103 43782341 SANTA COLORADO MILENA I.E. R. BERNARDO SIERRA

ARIAS VANEGAS SANDRA

PATRICIA
104 43855803 SEGOVIA I, E. LIBORIO BATALLER E U SAN MATEO PRIMARIA 4575

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

URBINA ARIAS LILIAN

VIVIANA
8860105 60371140 PEQUE C. E, R. LAS LOMITAS PRIMARIA

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA -

POSTPRIMARIA

I. E. R. LOS PEÑOLES106 64582881 LARA SANCHEZ INES JOHANA LIBORINA I. E. SAN DIEGO 8794

SANTA COLORADO NELSON

ALEXANDER

CIENCIAS

SOCIALES

COLEGIO BERNARDO SIERRA -

SEDE PRINCIPAL
CAÑASGORDAS107 70435331 LE. R. BERNARDO SIERRA 7992

PEREIRA ARTEAGA

ALEXANDER
108 70528451 SEGOVIA LE. LIBORIO BATALLER C.E.R LAS GUAGUAS AERO-PRIMARIA 4955

LICEO CAUCASIA lA.

AGRUPACION-SEDE

PRINCIPAL

TECNICA-

ENSEÑANZA

COMERCIAL

WILCHES MERCADO JESUS

MARIA
109 78699536 CAUCASIA 1. E. LICEO CAUCASIA 1872

SANCHEZ RENTERIIA LEDWIN

YACER
lio 82363281 YALI LE. LORENZO YALI C. E. R. LAS DANTAS PRIMARIA 4738

EDUCACIÓN

FÍSICA

RECREACIÓN Y

DEPORTE

VALENCIA VELASQUEZ

FRANCISCO JAVIER

I.E.R. LA FLORESTA-SEDE

PRINCIPAL
111 84450577 MACEO 1. E. R. A FLORESTA 3321

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELANA

MORENO ZAPATA JORGE

ELIECER
112 98682220 SABANAARGA 1. E. SAN JOSE I.E.R. EL SOCORRO 8970

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELANA

PATIÑO PATIÑO EDWIN

ARLEY

LICEO DE GOMEZ PATA-

SEDE PRINCIPAL
113 98713134 GOMEZ PATA 1. E. GOMEZ PATA 6120

MORENO NISPERUZADAIR

ALBERTO
114 1003503980 EL BAGRE I.E.R. PUERTO LOPEZ ACAPILA AFRO-PRIMARIA 2501

DANIEL MAZO PAUA

CATERINE
1007285241115 VALDIVIA 1. E. VALDIVIA C. E. R. HIGUERON PRIMARIA 7139

RAIGOZA CARDONA LEDIS

MARCEA
116 1013556139 BETANIA LE. PERA DEL CITARA 1. E. R. ALINDA PRIMARIA 13405

QUINTERO ATEHORTUA

JESUS ANTONIO

I.E.R. PRESBITERO MARIO

ANGEL
117 1022122608 ARGELIA C.E.R. EL RECREO PRIMARIA 9571

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELANA

LENISTABORDAJUAN

GABRIEL

LE. MARIANO DE JESUS

EUSSE
118 1023722464 ANGOSTURA I.E.R. CHOCHO ALOMA 5634

GALLEGO GALLEGO MARIA

CRISTINA

C. E. R. ACEJITA-SEDE

PRINCIPAL
119 1023749066 ANZA C. E. R. ACEJITA MATEMATICAS 7713

QUINTERO SAAZARJOHN

BAIRON
120 1027954978 BURITICA LE. SANTA GEMA C. E. R. MOGOTES PRIMARIA 7869

MONTOYA HERRERA OSMAN

GUILLERMO

TECNOLOGÍA DE

INFORMÁTICA
121 1033336972 TAMESIS 1. E. R. SAN PABLO C.E.R.TERESITA OBANDO 14835

ALVAREZ HERRERA

SEBASTIAN ANDRES
122 1033340775 ARGELIA LE. SANTA TERESA C. E. R. BUENAVISTA PRIMARIA 9628

LE. ROSA MARIA HENAO

PAVAS

LE. ROSA MARIA HENAO

PAVAS-SEDE PRINCIPAL

CIENCIAS

SOCIALES
123 1033748752 BEJARANO TAPIAS YIBAN SONSON 12675

SUCERQUIA CARVAJAL

ADRIANA INIRIDA
124 1036131587 PUERTO NARE LE. R. LA UNION C. E. R. SERRANIAS AFRO-PRIMARIA 3652

ARBELAEZ GARCIA LUIS

FERNANDO

I. E. FUNDACION CELIA

DUQUE DE DUQUE
125 1036400605 ABEJORRAL C. E. R. CARLOS VILLEGAS PRIMARIA 9435

1. E. INMACULADA

CONCEPCION
126 1036839711 MONTES DIAZ LISY MAIBETH NARIÑO C. E. R. SAN PEDRO ARRIBA AERO-PRIMARIA 11430

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

127 1036947802 GOMEZ DUQUE CAROLINA PEQUE C. E. R. EL CALICHE PRIMARIA 8877

GIRALDO RAMIREZ DIEGO

ALEXIS
128 1037974530 SAN LUIS 1. E.SAN LUIS LA ARABIA PRIMARIA 11954

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

RODRIGUEZ JARAMILLO

NORALBA MARYORI
I.E.J. EMILIO VALDERRAMA

AGUDELO

1. E. J. EMILIO VALDERRAMA

AGUDELO-SEDE PRINCIPAL

129 1044120334 TOLEDO 6985

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

GOMEZ ORTEGA DORIS

ELENA
LICEO IGNACIO YEPES YEPES-

SEDE PRINCIPAL

130 1045106917 REMEDIOS I.E. IGNACIO YEPES YEPES 5213

I.E. R. PRESBITERO MARIO

ANGEL

CIENCIAS

NATURALES Y

131 1047964920 ACEVEDO HENAO EDILBERTO ARGELIA C. E. R. RANCHO LARGO 9555

7 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N" DE

PLAZA
CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVAN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

VALENCIA GOMEZ NATALIA

ANDREA

LE. MANUEL CANUTO

RESTREPO
132 1047967275 ABEJORRAL C. E. R. AURES-EL SILENCIO PRIMARIA 9364

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

ZULUAGA GUERRA

LASHANNY

C. E. R. ANTONIO JOSE

ARANGO
133 1048017469 URRAO I. E. R. LACALDASIA 14357

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

PUCHE GUZMAN HERIBERTO

ANTONIO

I. E.CHIGORODO-SEDE

PRINCIPAL
134 1065009347 CHIGORODO I. E. CHIGORODO 16171

TABOADA MARTINEZ

YULIETH DEL CARMEN

LE. SAN JOSE-SEDE

PRINCIPAL
135 1067908877 MARINILLA LE. SAN JOSE PRIMARIA 15011

CONTRERAS LOPEZ

ALEXANDER JESUS
136 1069488604 REMEDIOS LE. IGNACIO YEPES YEPES C. E. R. LAGORGONA PRIMARIA 4324

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

MALO RICARDO ELIANA

CRISTINA
CAUCASIA 1. E. SANTA TERESITA137 1069489583 E U CAUCASIA 2057

LE. MARIANO DE JESUS

EUSSE
LE. R. CAÑAVERAL ABAJOANGOSTURA138 1077437511 RENTERIA PEREAYORLEIDIS PRIMARIA 5629

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

ROSERO ENCISO DIEGO

FELIPE

C. E. R.JUAN IGNACIO

TAMAYO
139 1085282706 PEQUE PRIMARIA 8870

GONZALEZ OSORIO ALBA

NURY

LE. PRESBITERO GERARDO

MONTOYA
140 1128455298 AMALFI . E. R. LAS MARGARITAS PRIMARIA 4051

MARTINEZ CHAMORRO

JANER DE JESUS

E U MARCO FIDEL SUAREZ-

SEDE PRINCIPAL
1. E. MARCO FIDEL SUAREZ141 8055888 CAUCASIA AFRO-PRIMARIA 19170

1. E. R. FRANCISCO

MANZUETOGIRALDO

C. E. R.JUAN DUQUE

ESTRADA

CASTRILLON CUERVO CLARA
MARINILLA PRIMARIA 11158142 21482774

INES

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

AREIZATOBON GABRIELA

PATRICIA

COLEGIO JUAN HENRIQUE

WHITE - SEDE PRINCIPAL
DABEIBA LE. JUAN HENRIQUE WHITE 8121143 32561933

C. E. R. LA ALMERIA-SEDE

PRINCIPAL

LOPEZ GIRALDO LILIANA

EUGENIA
43862289 LA UNION C.E.R. LA ALMERIA PRIMARIA 10884144

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE ABEJORRAL-

SEDE PRINCIPAL

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE ABEJORRAL

OBANDO CAICEDOCINDY

YULIANA

CIENCIAS

SOCIALES
ABEJORRAL145 1022036112 9377

1. E. MARIA JOSEFA

MARULANDA-SEDE

PRINCIPAL

ARENAS RAMIREZ LUIS

EDUARDO

LE. MARIA JOSEFA

MARULANDA
146 1036931488 LA CEJA PRIMARIA 10808

1. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR MIGUEL ANGEL

ALVAREZ

ESCUELA NORMAL SUPERIOR

MIGUEL ANGEL ALVAREZ-

SEDE PRINCIPAL

CIENCIAS

SOCIALES
FRONTINO147 1038333073 GAROES LOPEZ NORA ISABEL 8498

RAMIREZ VALENCIA JUAN

PABLO

SANTA ROSA

DE OSOS
1039761238 I.E.R. BOCA DEL MONTE C.E.R. EL VERGEL PRIMARIA 6885148

I.E.R. DORADA!-SEDE

PRINCIPAL

HERNANDEZ LOZANO

JENIFER DEL PILAR

PUERTO

TRIUNFO
1054544906 . E. R. DORADAL PRIMARIA 3302149

TECNOLOGÍA DE

INEORMÁTICA

MURILLO HINESTROZA

JENNER

COLEGIO EL TOTUMO-SEDE

PRINCIPAL
I. E. R. ELTOTUMO150 1076382351 NECOCLI 16823

ZAPATA RAMOS DAYSON

ANTONIO
CAÑASGORDAS151 1152455272 .E. NICOLAS GAVIRIA EU MERCEDES RAMIREZ PRIMARIA 7987

RAMIREZ RAMOS FERNANDO

ANTONIO

PREESCOLAR-
152 1069496160 NECOCLI . E. R. LAS CHANGAS E Rl LA SALADA 19489

AER

ARTICULO 2°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de

Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se

relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan en atención a que venian

ocupando los cargos que fueron elegidos en Audiencia Pública, según lo expuesto en la parte motiva:

N" DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVACÉDULAN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

CAMPESTRE NUEVO HORIZONTE

ESCOBAR RENDON ORFA

LUCIA

EL CARMEN DE

VIBORA!
1 39326283 I. E. R. CAMPESTRE NUEVO HORIZONTE 9726

2 35587368 MOSQUERA IBARGUEN LEIDY FREDONIA LE. R. PALOMOS C.E.R. MORRO PLANCHO 14058

MURILLO DE HOYOS HECTOR

MANUEL
3 71258143 ANGOSTURA C.E.R. SANTA ANA C.E.R. LA QUIEBRA 5593

4 35851319 MOSQUERA SANCHEZ LEIVYS SONSON . E. R. LA DANTA LE. R.JERUSALEN 12618

ORTEGA CASTILLA DORIS

ELENA
EL BAGRE C.E.R. EL REAL C.E.R. EL REAL5 43893658 2368

CENTRO EDUCATIVO RURAL

RIOGRANDE
6 35892263 AYALA MARTINEZ VERLEYDIS DONMATÍAS C.E.R.JUSTINIANO RAMIREZ 5913

SAN VICENTE

FERRER
C. E. R. PIEDRAGORDA C. E. R. GUAMAL7 32835638 LINARES OTERO LUCY MARIA 12153

8 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVACÉDULA SEDEMUNICIPION” NOMBRE

DAVID JARAMILLO MARIA

LUCIA
9548. E. R. PRESBITERO MARIO ANGEL C. E. R. SAN PABLOARGELIA21810345

BLANDON CANO LUZ

MARGARITA
BURITICÁ COLEGIO ADOLFO MORENO USUGA 7794. E. R. ADOLFO MORENO USUGA9 39381461

I.E.R. MONSEÑOR MIGUEL ANGEL

BUHES

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

MONSEÑOR MIGUEL ANGEL BUHES

RESTREPO GIRALDO FLOR

ALBA

SANTA ROSA DE

OSOS
68992155369610

NECOCLÍ 17033E R LA IGUANAVASQUEZ MORENO ROSANA I. E. R. ZAPATA11 39308689

CASTAÑEDA GOMEZ DIANA

MARIA
CAÑASGORDAS 8003I. E. R, BERNARDO SIERRA C. E. R LA QUIEBRA12 43780886

CADAVID TABORDA DANIEL

ALEJANDRO
C.E.R. PORFIRIO BARBA JACOB 556813 1023722648 ANGOSTURA C.E.R. LA QUINTA

YOLOMBÓ 486244007446 CAMBINDO ISAZA MARILUZ . E. R. VHLANUEVA I.E. R.VILLANUEVA14

BEDOYA HENAO ANDRES

CAMILO

CENTRO EDUCATIVO RURAL JOSE

IGNACIO BOTERO PALACIO
1230415 1033342053 EL SANTUARIO LA PAZ

RODRIGUEZ GUTIERREZ

ELIANA MARIA
I. E. R. EL HATO 793916 1023830374 CAICEDO .E.R.ELHATO

MARULANDA NARVAEZ

ESPERANZA

SAN PEDRO DE

LOS MILAGROS
OVEJAS 667817 1036781466 I.E.R. ELTAMBO

FRANCO MARULANDA YULY

YOHANA
956318 1047964458 ARGELIA I. E. R. PRESBITERO MARIO ANGEL C.E.R. LA ARBOLEDA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

CAMPESTRE NUEVO HORIZONTE

CEBALLOS VARELA

ALEJANDRA MARIA

EL CARMEN DE

VIBORA!
977219 43789231 SAN JOSE

YOLOMBÓ 516320 1077442801 PINULA RENTERIA YURLELLIZ I.E. R.VILLANUEVA I. E. R.VILLANUEVA

MOSCOSO ARIAS IVAN

ANTONIO
21 8322101 C. E. R. SANTA CRUZ 11033MARINILLA C. E. R. FABIAN SEBASTIAN JIMENEZ

GUZMAN HIGUITA MARIA

EVANGELINA
BURITICÁ22 43415619 I. E. R. ADOLFO MORENO USUGA COLEGIO ADOLFO MORENO USUGA 7795

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA
23 35601234 PEREA PALACIOS YANILA 8839PEQUE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

CARBONERA
24 35895334 SANCHEZ RIVAS IRIS ENEIDA ANDES CE. R. EL BARCINO 13522

FERNANDEZ ORDOÑEZYURI

MARIA
25 34332185 VALDIVIA C. E. R. LA PAULINA CE. R. LOSNUTABES 6229

BEDOYA VANEGAS NATALIA

MARIA

PUERTO

TRIUNFO
26 32160149 I. E. R. DORADA! i. E. R. DORADA! 3302

CRUZ ARENAS GLORIA

AMPARO
27 1038334053 AMALFI I. E. R. PORTACHUELO NARANJITOS 4095

MARTINEZ ALVAREZ MARIA

RUBIELADELS
28 43361944 C. E. R. LA HERMOSA 6048ENTRERRIOS CE. R.YERBABUENAL

MONSALVE CESPEDES DANY

SUGEY
29 43758781 14018FREDONIA I.E. LLANO GRANDE C.E.R. LA MARIA

GUTIERREZ LOPERA BEATRIZ

ELENA
COCORNÁ30 21816502 C. E. R. LOS CEDROS 10129I. E. EVA TULIA QUINTERO DE TORO

GRACIANO ZAPATA GLORIA

EUNICE
31 21811926 FRONTINO I. E. R. GABRIELA WHITE DE VELEZ C.E.R CURADIENTES 8454

PALACIOS MOSQUERA

YISELA MARIA
C. E. R. LA QUIEBRA RIONEGRITO32 35898037 ARGELIA I. E. R. PRESBITERO MARIO ANGEL 9559

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

SEPULVEDA MARTINEZ

SANDRA LILIANA
C. E. R. SOCORRO DE SABANAS 759133 39320806 I.E.R. EL PESCADO

34 1128457864 GARCIA HERRERA ANDREA PEÑOL C. E.R. GUAMITO C. E. R. GUAMITO 11482

LUIS ANTONIO SALGADO

POSADA
35 1069470818 CAUCASIA E R QUEBRADONA 1523ER VILLA FATIMA

URIBEARTEA6A JAIME

HUMBERTO
36 8462690 VENECIA .E.URIBE GAVIRIA C. E.R. EL VERGEL 15428

37 54257717 NAGLES PEREA MARISOL AMALFI C.E.R. TINITACITA C. E. R. TINITACITA 4006

PARRA TABARES PAULA

ANDREA DE LAS

MISERICORDIAS

38 1042767027 ANGOSTURA C. E. R. SAN FERNANDO C. E. R. TENCHE 5575

PALACIOS MANYOMA

YESSICA
ANGELÓPOLIS39 1077435867 INSTITUCION EDUCATIVA LOS ANGELES C. E. R. LA CASCAJALA 13300

LONDOÑO LEZCANO DIANA

YULIED

I. E. R. ASCENSION MONTOYA DE

TORRES
40 1042706852 ANZA E R CHUSCALITA 7760

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

FARALLONES

GIRALDO ZULUAGA MARIA

ADELA

CIUDAD

BOLÍVAR
32392698 1366341 . E. R. FARALLONES

MUÑOZ RODRIGUEZ MARIA

MARLENY
42 21490933 ANZA C.E.R. LA CEJITA C. E. R. LA PASTORERA 7716

QUIROZURREGOLEIDY

JOHANA
43 43717986 ANDES INSTITUCION EDUCATIVA TAPARTO I.E. TAPARTO 13268

ZAPATA TAPIAS MARGARITA

MARIA
44 43703917 TOLEDO C. E.R. LA LINDA BUENAVISTA 6968

104032358245 PEREZ LUJAN DANIELA BELMIRA I.E. R. LABORES C.E.R. LA CANDELARIA 5687

URAN MUÑOZ DIANA

MARCELA
46 1048015322 CONCORDIA I. E. R. MOREDA C.E.R. MAJAGUAL 13814

9 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA

CÉDULAN” INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE MUNICIPIO SEDE

HERNANDEZ OCHOA

VALERIA ESPERANZA
47 1024523012 FREDONIA I.E. LLANO GRANDE I. E. R. EDELMIRA ALVAREZ 14016

ROMANA PALACIOS LUZ NEY48 35601712 VENECIA LE. URIBE GAVIRIA C. E. R. NUEVA SANTA ROSITA 15415

GOMEZ SANTANA BELEN DE

JESUS
49 1023830678 CAICEDO 1. E, R. EL HATO C. E. R. ALTAVISTA 7902

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

ALVAREZ HERRERA JUAN

CARLOS
50 3482989 I. E. R. NURQUI C. E. R. EL CARMEN 7615

FIGUEROA MOSQUERA

MILLER
VEGACHÍ51 11707211 I, E. JHON F. KENNEDY GABRIELA MISTRAL 4674

GALLEGO VALENCIA ALINA

EUGENIA

CIUDAD

BOLÍVAR

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

FARALLONES
52 43414975 1. E. R. EARALLONES 13665

AMAYA HENAO ERIKA

BIBIANA
53 22159850 SAN RAFAEL CENTRO EDUCATIVO RURAL EL OSO QUEBRADONA 12064

QUINTERO TORRES EDWIN

DE JESUS

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL EL

JORDAN
54 71713353 SAN CARLOS ELCHARCON 11807

LORA GAVIRIA NURY

MARCELA
55 RIO NECHÍ1048016125 CAMPAMENTO C. E. R. LA CHIQUITA 5803

VARGAS ARCILAJULITA

ANDREA
56 43714482 SAN LUIS LE. R. LA JOSEFINA EL POPAL 11929

BLANDON MENA KELLY

JOHANA

SANTAEE DE

ANTIOQUIA
57 39322039 I. E. R. EL PESCADO C. E.R. FATIMA 7582

58 21676216 ZAPATA ZAPATA LUZ EDI LIA CONCORDIA CENTRO EDUCATIVO RURAL YARUMAL C.E.R. PEPE BERNAL 13839

ZAPATA MEDINA EDY

VANESSA
COCORNÁ59 1042706821 I. E. EVA TULIA QUINTERO DE TORO . E. R. EL RETIRO 10113

QUINTERO DIAZ NELCY

AMPARO

CIUDAD

BOLÍVAR
60 43706739 I. E. R.JUANTAMAYO C. E. R. ISABEL VASQUEZ 13709

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

CRISTO REY
RIOSMUÑETON DORA LIGIA61 22034315 MACEO LA UNION 3305

NARIÑO62 1077422679 SIRLEY ARROLLO PEREA C. E. R. UVITAL C. E. R. MORRO AZUL 11477

63 52048432 MORENO MARTHAHAYDE SONSON LE. R. SAN MIGUEL I. E. R. SAN MIGUEL 12650

ROMAÑA SANCHEZ MANUEL

ALBERTO
64 4794992 PUERTO NARE LE. R. LA UNION C.E.R. LA MIRANDA 3659

BECERRA BERMUDEZ ROSA

EDITH
65 52803471 BETULIA C. E. R. LA VARGAS C. E. R. LA CEIBALA 13442

VALENCIA MURILLO

PETRONA
CAÑASGORDAS66 35895263 LE. R. BERNARDO SIERRA C.E.R. ALTO DE LA ALDEA 8006

BONOLISZURIQUE IRIS

ALEXIS

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA

CANDELARIA
67 42654532 ARBOLETES C. E. R. EL YESO 15676

PAEZ GOMEZ ANDREA

ISABEL

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA

CAUCANA
TARAZÁ68 34978500 . E. R. LA CAUCANA 2806

ARROYAVE CARDONA

JENIFER ANDREA
69 1036626795 CAMPAMENTO C.E.R. LA CHIQUITA C. E. R. NINEAAGUDELO 5811

SALAS CUESTA MARIA DEL

CARMEN
70 35545376 CAÑASGORDAS 1. E. R. JUNTAS DE URAMITA C. E.R. EL PARAISO 8046

MORALES GIRALDO DAIRO

ALBERTO
71 98580231 SAN RAFAEL C.E.R. EL TOPACIO C. E. R. LAS DIVISAS 12055

NARANJO OSORIO LUISA

FERNANDA
72 1047969731 NARIÑO C. E. R. UVITAL C. E. R. CAMPOALEGRE 11467

GOMEZ GUZMAN ARCIRA

YANED
73 43477851 SAN LUIS 1. E. R. LA JOSEFINA SAN PABLO 11921

RAMIREZ ZULETA BEATRIZ

DEL SOCORRO
INSTITUCION EDUCATIVATAPARTO LA LEJIA74 43281994 ANDES 13294

MEJIAMEJIA DAIRO

ALBERTO
VEGACHÍ75 15342631 I. E. JHON F. KENNEDY LA CEIBA 4686

SANTO

DOMINGO

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

ROBERTO LOPEZ GOMEZ
76 43344102 PEREA INCEL JULIANA SAN JAVIER 4530

PIEDRAHITA VALENCIA

MARIANO DE JESUS
77 1042769100 ANGOSTURA C.E.R. SANTA ANA C.E.R. SANTA TERESA 5596

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

BUENOS AIRES
78 39157596 CUELLO CARABALLO LUCELY ARBOLETES . E. R. BUENOS AIRES 15559

79 21944638 VIDALES PINEDA ANA DORIS ABEJORRAL LE. R. ZOILA DUQUE BAENA C. E. R. MARIA RESTREPO DE RESTREPO 12534

I.E.R. MONSEÑOR MIGUEL ANGEL

BUILES

MARIN CANO NATALI

YOHANA

SANTA ROSA DE

OSOS

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

MONSEÑOR MIGUEL ANGEL BUILES
80 1037750300 6897

MUÑOZ CORREA EUSTENIA

MARIA

CENTRO EDUCATIVO RURAL LA

TRINIDAD
81 1042767649 ANGOSTURA C.E.R. SAN FERNANDO 5583

DURANGO RAMIREZ BEATRIZ

ELENA
82 I E FRANCISCO CESAR43345409 BETULIA C.E.R. LA CIENAGA 13468

VELASQUEZ ALVAREZ IDALBA

ANDREA
CENTRO EDUCATIVO RURAL PEÑALISA C. E. R. PEÑALISA83 43710927 SALGAR 14533

URIBE DURANGO BEATRIZ

ELENA
84 21812087 BELMIRA I. E. R. LABORES 1. E. R. LABORES 5678

RENGIFO DURANGO DORA

CECILIA
85 43417240 DABEIBA I.E. R. SAN RAFAEL E R CORCOVADO 8276

10 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N“ DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDENOMBRE MUNICIPION° CÉDULA

CIUDAD

BOLÍVAR
13712C. E. R. AMARANTOI.E.R.JUANTAMAYOQUINTERO CONTRERAS LIZET86 43556384

RAMIREZ CHAVERRA FLORA SAN JUAN DE

URABÁ
17203C. E. R. EL CEDRITOI. E. R. EL FILO DE DAMAQUIEL3589403087

LUZ

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA

DURANGO ESCOBAR LUZ

MIRIAM

8864LA GUADUAPEQUE88 32278505

MENACAICEDO YUDID

SULAY
I. E. R. FRAY MARTIN DE PORRES 4063I.E.R. FRAY MARTIN DE PORRES89 35545473 SE60VIA

GRANADOS TANGARIFE LUZ

ADIELA
C. E. R. BRAZO SECO 13006ANDES LE. R. SANTA INES90 43710101

AMARILES GARCIA DIANA

MARCELA
9506C. E. R. SANTA ANAABEJORRAL LE. R. ZOILA DUQUE BAENA91 43766315

USUGAHIGUITA ADRIANA

PATRICIA
BURITICÁ 78101. E. R. ADOLFO MORENO USUGA C.E.R. LA CORDILLERA92 21581312

GIRALDO VALENCIA DIANA

YAMILE
5570C.E.R. SAN FERNANDOANGOSTURA C.E.R. SAN FERNANDO93 32564650

VALENCIA SOTO SANDRA

MILENA
11886C. E. R. SAN JUAN DE AQUITANIA22032763 SAN FRANCISCO C. E. R. SAN JUAN DE AQUITANIA94

SANCHEZ OCHOA ANDRES

FELIPE
C.E.R. TENDIDOS 9002SABANALARGA C. E. R. EL LLANO95 1042707318

MOSQUERA PALACIOS

NARLIN

SAN JUAN DE

URABÁ
C. E.R. SAN JOSE DE VENUS 17144C. E. R. SANJUANCITO96 35602478

9547C. E. R. SANTA TERESASANTIAGO NEIDAMAGALI ARGELIA 1. E. R. PRESBITERO MARIO ANGEL97 1095786977

MOSQUERA PAJARO ROBERT

ESMITH
15647VILLA CONCHITA1076386057 ARBOLETES LE. R.GUADUALARRIBA98

PALACIOS PALACIOS

ROSMERY

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA
8872EL POPAL99 54259546 PEQUE

DUARTE ARANGOAIDEL

ALBERTO

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

ABELARDO OCHOA
14570TARQUI100 8473025 SALGAR

13785C. E.R. ELMORITO101 22043414 DURANGO BERENICE CONCORDIA C.E.R. CASA GRANDE

SABOGAL VASQUEZ LEIDY

JOHANA
12639C.E.R. LA LINDA102 1047970803 SONSON 1. E. R. LA DANTA

JARAMILLO ARBOLEDA

DANIELA
COLEGIO PORTACHUELO 4894103 1035914278 AMALFI LE. R. PORTACHUELO

SANCHEZ PEÑA NOELIA DEL

SOCORRO
71791. E. CEDEÑO LA PAILITA104 32561672 YARUMAL

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA
SAN JOSE 8853105 43729609 RIVERA HIGUITA LUZ 6LADIS PEQUE

VILLA HERNANDEZ CLAUDIA

MARCELA
13432LA QUIEBRA106 43116097 BETULIA C.E.R. LA VARGAS

41031. E. R. PORTACHUELO MONTERROJO107 42780286 PEDRAZA MARIA HELENA AMALFI

SANTAFE DE

ANTIOQUIA
C. E. R. EL SUELDO 76181. E. R. NURQUI108 1036337706 LOPEZ ALCARAZ NORIDA

C. E. R. EL MARAVILLO 152641. E. R. LACALDASIA109 1048017537 VELEZ CORREA CATALINA URRAO

DAVID TUBERQUIA JESICA

ALEJANDRA

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA
8857MADERALlio 1001398672 PEQUE

BRANDCACERESCINDY

LORENA
78131. E. R. ADOLFO MORENO USUGA E R LA FRAGUA111 1128422056 BURITICA

GIRALDO RODRIGUEZ DIEGO

DE JESUS
C. E. R. CARLOS FIDEL CANO 4753C. E. R. CACHUMBAL112 70256688 YOLOMBO

GIRALDO MORENO MARIA

EUNICE
C. E. R. PIEDRAS BLANCAS 12664113 21815952 SONSON i.E. R. SAN MIGUEL

LONDOÑOOQUENDO

SANDRA LILIANA
I. E. R. LA BLANQUITA DEL MURRI 84191038334918 FRONTINO I. E. R. LA BLANQUITA DEL MURRI114

6962115 1077443871 CUESTA IBARGUEN YUSMELI HELECHALESTOLEDO C.E.R. LA LINDA

INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA

NORMAL SUPERIOR PRESBITERO JOSE

GOMEZ ISAZA

116

12568C. E. R. LA FALDA43462357 MONTOYA VALENCIA LETICIA SONSON

CUESTA ORTIZ FELIX

ALEXANDER
C. E. R. PLACER-ARGAEZ 1504711813564 URRAO I.E.R. VASQUEZ

117

ARTÍCULO 3°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones del señor IRIARTE SOTO OFIR DE

JESUS, identificado con cédula de ciudadanía N° 8057299, quien venía en vacante temporal como Docente

de Aula en el nivel de Básica Primaria en la INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA CAUCANA, sede I. E. R.

LA CAUCANA, del municipio de TARAZÁ, plaza N° 2806, en reemplazo de la señora PAEZ GOMEZ ANDREA
ISABEL, identificada con cédula de ciudadanía N° 34978500, a quien se le termina la provisionalidad en el

artículo segundo del presente acto administrativo.

11 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ARTICULO 4°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE BÁSICA PRIMARIA - ZONA RURAL,
en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de

Participaciones a las personas que a continuación se relacionan, quienes se desempeñarán en los municipios
y establecimientos educativos que se señalan, de acuerdo con la elección de las plazas en la Audiencia
Pública celebrada el día 4 de diciembre de 2023:

INSTITUCION

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN” NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

ESCOBAR RENDON

OREA LUCIA

39326283 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

CAMPESTRE NUEVO

HORIZONTE

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN ARTISTICA

- MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

CAROLINA GOMEZ

DUQUE

EL CARMEN

DE VIBORAL

I.E.R. CAMPESTRE

NUEVO HORIZONTE
1 1036947802 9726

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS -

MAGÍSTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

MOSQUERA

IBARGUEN LEIDY

35587368 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SEBASTIAN ANDRES

ALVAREZ HERRERA

C. E. R. MORRO

PLANCHO
2 1033340775 EREDONIA LE. R. PALOMOS 14058

INSTITUCION

EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL

SUPERIOR

PRESBITERO JOSE

GOMEZ ISAZA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

LENGUA CASTELLANA

MONTOYA

VALENCIA LETICIA

43462357 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

NATALIA ANDREA

VALENCIA GOMEZ
3 1047967275 SONSON C. E. R. LA FALDA 12568

INSTITUCION

EDUCATIVA SANTA

ARIZA MONTERO

HENRY 73151458

QUIEN RENUNCIÓ

OTONIEL RAMÍREZ

ZAPATA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN RURAL

C. E. R. SAN

AGUSTIN
4 15533061 ANDES 13253

RITA

HENAOBETANCUR

DIEGO ALEXANDER

98469803 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

DIEGO ALEXANDER

HENAO BETANCUR

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN FÍSICA

C. E. R. PORFIRIO

BARBA JACOB
5 98469803 ANGOSTURA C. E. R. LA QUINTA 5567

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

MURILLO DE HOYOS

HECTOR MANUEL

71258143 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

JUAN GABRIEL

LENISTABORDA
6 1023722464 ANGOSTURA C. E.R. SANTA ANA C. E. R. LA QUIEBRA 5593

MOSQUERA

SANCHEZ LEIVYS

35851319 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

DIEGO ALEXIS

GIRALDO RAMIREZ

NORMALISTA

SUPERIOR
7 1037974530 SONSON I. E. R. LA DANTA 1. E. R.JERUSALEN 12618

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN EL ÁREA

DE TECNOLOGÍA E

INFORMÁTICA

ORTEGA CASTILLA

DORIS ELENA

43893658 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

SANDRA MILENA

GONGORA

ALVAREZ

325623948 EL BAGRE C. E. R. EL REAL C. E. R. EL REAL 2368

AYALA MARTINEZ

VERLEYDIS

35892263 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN
MATEMÁTICAS

LEIDY CRISTINA

VILLA VAHOS

CENTRO EDUCATIVO

RURAL RIOGRANDE

C. E. R. JUSTINIANO

RAMIREZ
DONMATÍAS9 22119037 5913

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA-

MAGÍSTER EN

LITERATURA

LINARES OTERO

LUCY MARIA

32835638 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

RAMÓN ALBERTO

MORALES MARÍN

SAN VICENTE

FERRER

C. E. R.

PIEDRAGORDA
10 70290680 C. E. R. GUAMAL 12153

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

DAVID JARAMILLO

MARIA LUCIA

21810345 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

DIANA MARIA

ACEVEDO

JARAMILLO

I. E. R. PRESBITERO

MARIO ANGEL
4338192511 ARGELIA C. E. R. SAN PABLO 9548

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

BLANDON CANO LUZ

MARGARITA

39381461 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

YUDI ANDREA

AGUDELO

GONZALEZ

I. E. R. ADOLFO

MORENO USUGA

COLEGIO ADOLFO

MORENO USUGA
12 43704782 BURITICA 7794

FERLEY JULIAN

VELASQUEZ

RODRIGUEZ

I.E.R. MONSEÑOR

MIGUELANGEL

BUILES

RESTREPO GIRALDO

FLOR ALBA

21553696 A QUIEN

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES

SANTA ROSA

DE OSOS

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL
13 1042762136 6899

12 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N”DE

PLAZA
EN REEMPLAZO DEMUNICIPIO SEDEN” CÉDULA NOMBRE TITULOS

MONSEÑOR MIGUEL

ANGEL BUILES

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

VASQUEZ MORENO

ROSANA 39308689

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

INFORMÁTICA

JENNERMURILLO

HINESTROZA
NECOCLÍ ER LA IGUANA 1703314 1076382351 I. E. R. ZAPATA

VELEZ RESTREPO

JULLYTATIANA

1039687431 A

QUIEN SE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTQ

NEVARDO ANDRES

CHAVERRA

BENAVIDES

PUERTO

BERRIO

NORMALISTA

SUPERIOR
33521039700054 I.E.R. LA CARLOTA C. E. R. CABAÑAS15

CASTAÑEDA GOMEZ

DIANA MARIA

43780886 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

WALTER DE JESÚS

QUIROSBENITEZ

CAÑASGORDLICENCIADO EN

MATEMÁTICAS

I. E. R. BERNARDO

SIERRA
16 1038333061 C.E.R LA QUIEBRA 8003

AS

CADAVIDTABORDA

DANIEL ALEJANDRO

1023722648 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E IDIOMA EXTRANJERO

MARILUZ ZABALA

RODRIGUEZ

C. E. R. PORFIRIO

BARBA JACOB
556817 32562870 ANGOSTURA C. E. R. LA QUINTA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

CAMBINDO ISAZA

MARILUZ 44007446

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LUZ ADRIANA

MOSQUERA

RENGIFO

YOLOMBÓ18 1076384179 LE. R. VILLANUEVA 4862I. E. R. VILLANUEVA

CUELLAR TORO

JANETH 30351734

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

BREINER

VELÁSQUEZ

QUINTERO

NORMALISTA

SUPERIOR
19 1073321997 SONSON I.E.R. SAN MIGUEL LE. R. SAN MIGUEL 12648

BEDOYA HENAO

ANDRES CAMILO

1033342053 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

CENTRO EDUCATIVO

RURAL JOSE

IGNACIO BOTERO

PALACIO

LEDWIN YACER

SÁNCHEZ RENTERÍA

EL
20 82363281 12304LA PAZ

SANTUARIO

QUINTERO FRANCO

YUDY MILENA

1041327578 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

YUDY MILENA

QUINTERO FRANCO

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA INFANTIL
21 1041327578 C.E.R. LA MERCED C. E. R. LA JULIA 13355BETANIA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA-

MAGÍSTER EN

PSICOPEDAGOGÍA

RODRIGUEZ

GUTIERREZ ELIANA

MARIA 1023830374

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

FRANCY LORENA

MONTOYA CASTRO
22 21585060 CAICEDO I.E.R. EL HATO I. E. R. EL HATO 7939

MARULANDA

NARVAEZ

ESPERANZA

1036781466 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SAN PEDRO

DELOS

MILAGROS

PAOLA ANDREA

GARCIA CARDONA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN RURAL
OVEJAS 667823 21897683 I.E.R. EL TAMBO

FRANCO

MARULANDA YULY

YOHANA

1047964458 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

JESÚS ANTONIO

QUINTERO

ATEHORTÚA

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

I. E. R. PRESBITERO

MARIO ANGEL

C. E. R. LA

ARBOLEDA
24 1022122608 ARGELIA 9563

CEBALLOS VARELA

ALEJANDRA MARIA

43789231 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

CAMPESTRE NUEVO

HORIZONTE

LUIS FERNANDO

ARBELÁEZ GARCÍA

NORMALISTA

SUPERIOR

EL CARMEN

DE VIBORAL
977225 1036400605 SAN JOSE

PINILLA RENTERIA

YURLELLIZ

1077442801 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN EL

ÁREA DE TECNOLOGÍA

E INFORMÁTICA

SILVIA ARACELLY

RIOS SIERRA
YOLOMBÓ26 39208099 I. E. R. VILLANUEVA 5163LE. R. VILLANUEVA

13 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

TECNOLOGÍA E

INFORMÁTICA

MOSCOSO ARIAS

IVAN ANTONIO

8322101 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MARIA JANETT

ESTRADA

CARDENAS

C. E, R. FABIAN

SEBASTIAN JIMENEZ
27 43405454 MARINILLA C. E. R. SANTA CRUZ 11033

GUZMAN HIGUITA

MARIA EVANGELINA

43415619 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ARLEY ALONSO

ESCOBAR

HURTADO

NORMALISTA

SUPERIOR

LE. R. ADOLFO

MORENO USUGA

COLEGIO ADOLFO

MORENO USUGA
28 8466226 BURITICA 7795

LOPEZ LONDOÑO

CLAUDIA LUCIA

43764974 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

ALBANURY

GONZALEZ OSORIO

LICENCIADA EN

LENGUA CASTELLANA

LE. R.

PORTACHUELO

MARINA MESA

LOPERA
29 1128455298 AMALFI 4896

PEREA PALACIOS

GLADISYESENIA

1076382578 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ESCUELA URBANA

JHON F KENNEDY

SEDE I I

ROBINSON STIV

GOMEZ GARCIA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN FÍSICA

1. E. JHON F.

KENNEDY
30 1017122344 VE6ACHI 5112

PEREA PALACIOS

YANILA 35601234 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS

MATEMÁTICAS

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

JANEO ALEXANDRA

ESCOBAR HOYOS
31 32278656 PEQUE 8839

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

HIGUITA HIGUITA

ORFIDIA 43632208

QUIEN PASA A OTRO

MUNICIPIO

GLADISYESENIA

PEREA PALACIOS

1. E. JHON F.

KENNEDY
32 1076382578 VEGACHI EL CINCO 4969

SANCHEZ RIVAS IRIS

ENEIDA 35895334 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

CARBONERA

MARIA FERNANDA

OCAMPO YEPES

LICENCIADA EN

CIENCIAS SOCIALES
33 1039422035 ANDES C. E. R. EL BARCINO 13522

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

CON ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN FÍSICA

RECREACIÓN Y

DEPORTES

BOTERO BOTERO

ANA MARIA

1036780264 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

GRISELDAINES

JIMÉNEZ NORIEGA

C. E. R.JOHNJAIRO

BOTERO LOPEZ
LA UNIÓN34 39278971 I.E.R. SAN JUAN 11022

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

FERNANDEZ

ORDOÑEZYURI

MARIA 34332185 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ELIANA CRISTINA

MALO RICARDO

C. E. R. LOS

NUTABES
35 1069489583 VALDIVIA C.E.R. LA PAULINA 6229

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA-

MÁGISTER EN

LINGÜÍSTICA APLICADA

A LA ENSEÑANZA DEL

ESPAÑOL COMO

LENGUA EXTRANJERA

ISAZA OCAMPO

SANDRA LUCIA

21553473 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SANDRA LUCIA

ISAZA OCAMPO
C. E. R. LA MERCED LE. R. LA FLORIDA36 21553473 BETANIA 13350

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

BEDOYA VANEGAS

NATALIA MARIA

32160149 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

JENIFER DEL PILAR

HERNANDEZ

LOZANO

PUERTO

TRIUNFO
37 1054544906 I.E. R. DORADAL . E. R. DORADAL 3302

LICENCIADA EN

CIENCIAS DE LA

EDUCACIÓN CON

ESPECIALIDAD EN

ADMINISTRACIÓN

EDUCATIVA

CRUZ ARENAS

GLORIA AMPARO

1038334053 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ALMAIBER

MARTINEZ PATIÑO

I. E. R.

PORTACHUELO
38 22087484 AMALFI NARANJITOS 4095

MARTINEZ ALVAREZ

MARIA RUBIELA

DELS 43361944 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ANGELA MARIA

MARTINEZ

GONZALEZ

LICENCIADA EN

GESTIÓN EDUCATIVA

C. E. R.

YERBABUENAL
39 42898250 ENTRERRIOS C.E.R. LA HERMOSA 6048

OSMAN

GUILLERMO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

MONSALVE

CESPEDES DANY
40 1033336972 FREDONIA LE. LLANO GRANDE C.E.R. LA MARIA 14018

14 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N“ DE

PLAZA
EN REEMPLAZO DETÍTULOS SEDECÉDULA MUNICIPION" NOMBRE

SUGEY 43758781 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

CON ÉNFASIS EN EL

ÁREA DE TECNOLOGÍA

E INFORMÁTICA

MONTOYA

HERRERA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MÁGISTER EN

INVESTIGACIÓN DE LA

ENSEÑANZA Y EL

APRENDIZAJE DE LAS

CIENCIAS

EXPERIMENTALES,

SOCIALES Y

MATEMÁTICAS

GUTIERREZ LOPERA

BEATRIZ ELENA

21816502 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

I. E.EVATULIA

QUINTERO DE TORO

ELIZABETH SOTO

BETANCUR
COCORNÁ C. E. R. LOS CEDROS 1012941 1036396866

GRACIANO ZAPATA

GLORIA EUNICE

21811926 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

LE. R, GABRIELA

WHITE DE VELEZ

NORA ISABEL

GARCÉS LÓPEZ
C. E. RCURADIENTES 8454FRONTINO42 1038333073

PALACIOS

MOSQUERA YISELA

MARIA 35898037 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

C. E. R. LA QUIEBRA

RIONEGRITO

EDILBERTO

ACEVEDO HENAO

LE. R. PRESBITERO

MARIO ANGEL
955943 1047964920 ARGELIA

LICENCIADA

EDUCACIÓN BÁSICA

ÉNFASIS CIENCIAS

NATURALES-

EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN VIRTUAL

SEPULVEDA

MARTINEZ SANDRA

LILIANA 39320806 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

C. E.R. SOCORRO DE

SABANAS

DIEGO FELIPE

ROSERO ENCISO
7591LE. R. EL PESCADO44 1085282706

MORA TORRES

DANY CANERY

1035581876 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS

MATEMÁTICAS

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

ROSA ELVIRA

BETANCUR HIGUITA
21912414 887545 PEQUE EL AURA

GARCIA HERRERA

ANDREA

1128457864 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

JUAN ESTEBAN

HERNANDEZ

SUAREZ

NORMALISTA

SUPERIOR
PEÑOL46 1039697150 C. E. R. GUAMITO C. E. R. GUAMITO 11482

DAVID OSORNO

LENISMILENA

43453482 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

LENISMILENA

DAVID OSORNO

LICENCIADA EN

LENGUA CASTELLANA
887347 43453482 PEQUE EL PARAMO

LUIS ANTONIO

SALGADO POSADA

1069470818 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

SALVADOR

SEGUNDO

HERNANDEZ

SALGADO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS

MATEMÁTICAS

48 98652684 CAUCASIA E R VILLA FATIMA E R QUEBRADONA 1523

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

-MAGÍSTER EN

DIDÁCTICA DE LA

LENGUA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

Y PRIMARIA

URIBE ARTEAGA

JAIME HUMBERTO

8462690 A QUIEN SE

LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

ANYI CAROLINE

BASTIDAS PUERTA
49 43710444 VENECIA I. E. URIBE GAVIRIA C. E. R. EL VERGEL 15428

DIANA CAROLINA

CORRALES

CARCAMO

1038106079 QUIEN

PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

PAULA CATERINE

DANIEL MAZO

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA INFANTIL

C. E. R. PUQUI

ABAJO
50 1007285241 VALDIVIA C. E. R. LA PAULINA 7035

MARISELA VEGA

POSADA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN FÍSICA,
NAGLES PEREA

MARISOL 54257717

51 32090892 AMALFI C. E. R. TINITACITA C. E. R. TINITACITA 4006

15 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA

CÉDULAN° NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

RECREACIÓN Y

DEPORTES

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PARRA TABARES

PAULA ANDREA DE

LAS MISERICORDIAS

1042767027 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNEASISEN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

OSCAR DARIO

ORREGOGIRALDO

C. E. R.SAN

FERNANDO
52 98469339 ANGOSTURA C. E. R. TENCHE 5575

YESYGIOVANNI

DAVID MORA

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES
53 1028120432 URRAO I. E. R. LACALDASIA C. E. R. EL TOPACIO 15259 PLAZA VACANTE

ROMERO LONDOÑO

CLAUDIA PATRICIA

22118255 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

PANTANILLO

MARILUZ

MONTOYA PALACIO
54 43765431 ABEJORRAL I. E. R. PANTANILLO 9460

PALACIOS

MANYOMA YESSICA

1077435867 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

NATALIA DE LAS

MISERICORDIAS

MESA MEDINA

INSTITUCION

EDUCATIVA LOS

ANGELES

ANGELÓPOLILICENCIADA EN

FILOSOFÍA Y LETRAS

C. E. R. LA

CASCAJALA
55 32228897 13300

S

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS

MATEMÁTICAS -

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

LONDOÑO LEZCANO

DIANA YULIED

1042706852 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

1. E. R. ASCENSION

MONTOYA DE

TORRES

MARIA CRISTINA

GALLEGO GALLEGO
56 1023749066 ANZA E R CHUSCALITA 7760

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

GIRALDOZULUAGA

MARIA ADELA

32392698 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

FARALLONES

CLARA EMILSEN

RAMIREZ ALZATE

CIUDAD

BOLÍVAR
57 1045016755 1. E. R. FARALLONES 13663

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

TECNOLOGÍA E

INFORMÁTICA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

INCLUSIVA E

INTERCULTURAL

MUÑOZ RODRIGUEZ

MARIA MARLENY

21490933 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LUZENITH

JARAMILLO

MEDINA

C. E. R. LA

PASTORERA
58 22117589 ANZA C.E.R. LA CEUTA 7716

QUIROZ URREGO

LEIDYJOHANA

43717986 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

ANASHIRLEY

LEDESMA

CASTAÑEDA

INSTITUCION

EDUCATIVA

TAPARTO

59 32110898 ANDES . E. TAPARTO 13268

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

ZAPATA GIRALDO

EDWIN

1128418396 QUIEN

RENUNCIÓ

I. E. RURAL

SANTIAGO ANGEL

SANTAMARIA

1. E. RURAL

SANTIAGO ANGEL

SANTAMARIA

LEDIS MARCELA

RAIGOZA CARDONA
TÁMESIS60 1013556139 14458

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

ZAPATA TAPIAS

MARGARITA MARIA

43703917 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

NORALBA MARYORI

RODRIGUEZ

JARAMILLO

61 1044120334 TOLEDO CE. R. LA LINDA BUENAVISTA 6968

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ESTRADA OCHOA

ERIKA FERNANDA

1037500858 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

FRANCISCO JAVIER

VALENCIA

VELASQUEZ

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

CRISTO REY

62 84450577 MACEO SAN IGNACIO 3307

PEREZ LUJAN

DANIELA

1040323582 A

ODIENSE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

ADMINISTRACIÓN

EDUCATIVA

FREDY ANDRES

PUERTA GALLEGO

C.E.R. LA

CANDELARIA
63 15537163 BELMIRA I.E.R. LABORES 5687

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN LENGUA

CASTELLANA

URAN MUÑOZ

DIANA MARCELA

1048015322 A

QUIEN SE LE

JOHN JAIRO

ZAPATA MUÑOZ
64 71490965 CONCORDIA I. E. R. MORELIA C.E.R. MAJAGUAL 13814

16 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA
CÉDULA SEDE EN REEMPLAZO DEMUNICIPION" NOMBRE TITULOS

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MONTOYAOSORIO

DORA PATRICIA

39442959 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

ROSA MARGARITA

MONTOYA

MONTOYA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN ARTÍSTICA

Y CULTURAL

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

EL SALTO

GÓMEZ

PLATA
43695328 E U SAN MATIAS 615965

HERNANDEZ OCHOA

VALERIA ESPERANZA

1024523012 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

EDWIN ARLEY

PATIÑOPATIÑO

I.E. R. EDELMIRA

ALVAREZ
1401666 98713134 FREDONIA . E. LLANO GRANDE

ROMANA PALACIOS

LUZ NEY 35601712

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

TECNOLOGÍA E

INFORMÁTICA

OLGA LUCIA DIEZ

MALDONADO

C.E.R. NUEVA

SANTA ROSITA
1541567 43413956 VENECIA I. E.URIBE GAVIRIA

GOMEZ SANTANA

BELEN DE JESUS

1023830678 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

YURLENA GARCIA

MOLINA
68 1023830535 CAICEDO I.E. R. EL HATO C. E. R. ALTAVISTA 7902

ALVAREZ HERRERA

JUAN CARLOS

3482989 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ELYYOJANA

QUINTERO

TUBERQUIA

NORMALISTA

SUPERIOR

SANTAFE DE

ANTIOQUIA
69 1041176733 I. E. R. NURQUI C. E. R. EL CARMEN 7615

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

FIGUEROA

MOSQUERA MILLER

11707211 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

DORIS ELENA

GOMEZ ORTEGA

I. E.JHON F.

KENNEDY
VEGACHÍ70 1045106917 4674GABRIELA MISTRAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

GALLEGO VALENCIA

ALINA EUGENIA

43414975 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

FARALLONES

MARICEL

TUBERQUIA BERRIO

CIUDAD

BOLÍVAR
71 32291104 I. E. R. FARALLONES 13665

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

TECNOLOGÍA E

INFORMÁTICA

AMAYA HENAO

ERIKA BIBIANA

22159850 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ANGELA MARIA

ATEHORTUA

QUICENO

CENTRO EDUCATIVO

RURAL EL OSO
72 43702959 SAN RAFAEL QUEBRADONA 12064

LICENCIADA EN

INFORMÁTICA Y

MEDIOS

AUDIOVISUALES -

MAGISTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

QUINTERO TORRES

EDWIN DE JESUS

71713353 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

YULIETHDEL

CARMEN TABOADA

MARTINEZ

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

EL JORDAN

73 1067908877 SAN CARLOS ELCHARCON 11807

MESA LOPEZ LEIDY

YULIANA

1192794500 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

SAN ANDRÉS INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

LAS CRUCES

NUESTRA SEÑORA

DEL ROSARIO

ELIANA MARIA

CALLEJAS MUÑOZ
74 21992112 DE 6435

CUERQUÍA

LORA GAVIRIA NURY

MARCELA

1048016125 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

ALEXANDRA MARIA

CASTRILLON

FRANCO

CAMPAMENT
RIO NECHÍ75 22034978 C.E.R. LA CHIQUITA 5803

O

VARGAS ARCILA

JULITA ANDREA

43714482 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

AGROAMBIENTALY

CIENCIAS NATURALES

LUZ ENID ÁLZATE

OSORIO
76 39170783 SAN LUIS I. E. R. LA JOSEFINA EL POPAL 11929

BLANDON MENA

KELLY JOHANA

39322039 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

JOHN BAIRON

QUINTERO

SALAZAR

NORMALISTA

SUPERIOR

SANTAFE DE

ANTIOQUIA
77 1027954978 I.E.R. EL PESCADO C. E. R. FATIMA 7582

FLOR CRISTINA

CALDERON

ZULUAGA

ECHAVARRIA

RODRIGUEZ NELLY

TATIANA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CAMPAMENT C.E.R. EL

MANZANILLO
78 22041622 C. E. R. LA CHIQUITA 5807

O

17 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

CON ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

1032328294 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

CARO VASQUEZ ANA

PAOLA 33273801

QUIEN PASA AOTRQ

MUNICIPIO

ALEXANDER JESUS

CONTRERAS LOPEZ

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. R. PUERTO

CLAVER
79 1069488604 EL BAGRE E U PUERTO CLAVER 2439

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

TECNOLOGÍA E

INFORMÁTICA

ZAPATA ZAPATA LUZ

EDILIA 21676216 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTQ

LUZMORELIA

MARTÍNEZ MIRA

CENTRO EDUCATIVO

RURAL YARUMAL
80 32226142 CONCORDIA C.E.R. PEPEBERNAL 13839

ZAPATA MEDINA

EDY VANESSA

1042706821 A

ODIENSELE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

LENGUA CASTELLANA

YUDI ANDREA

CALDERON POSADA

I. E.EVA TULIA

QUINTERO DE TORO
81 21482866 COCORNA I.E.R. EL RETIRO 10113

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

QUINTERO DIAZ

NELCY AMPARO

43706739 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

YOBANY ALBERTO

RESTREPO USUGA

CIUDAD

BOLÍVAR

I. E. R. JUAN

TAMAYO

C. E. R. ISABEL

VASQUEZ
82 1035303874 13709

RIOS MUÑETON

DORA LIGIA

22034315 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

CRISTO REY

ERIKA FERNANDA

ESTRADA OCHOA

LICENCIADA EN

LENGUA CASTELLANA
MACEO83 1037500858 LA UNION 3305

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNEASISEN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

SIRLEY ARROLLO

PEREA 1077422679

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

C. E. R. MORRO

AZUL

LISY MAIBETH

MONTES DIAZ
NARIÑO84 1036839711 C. E. R. UVITAL 11477

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

ESCOBAR ARIZA

NESTOR ARMANDO

72300331 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

DAIR ALBERTO

MORENO

NISPERUZA

I. E. R. PUERTO

LOPEZ

COLEGIO PUERTO

LOPEZ
85 1003503980 EL BAGRE 2459

ARROYAVE LOPEZ

□ SANDRO ARBEY

1042767309 A

QUIEN SE LE
TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

□ SANDRO ARBEY

ARROYAVE LOPEZ

NORMALISTA

SUPERIOR

CAMPAMENT C. E. R. SAN

ANTONIO
86 1042767309 C. E. R. LA SOLITA 5839

O

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA
CON ÉNFASIS EN
CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN
AMBIENTAL

MORENO MARTHA

HAYDE 52048432 A

QUIEN SE LE
TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

JANETH CUELLAR

TORO
87 30351734 SONSON I.E.R. SAN MIGUEL I.E.R. SAN MIGUEL 12650

ROMAÑA SANCHEZ
MANUEL ALBERTO

4794992 A QUIEN SE
LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ADRIANA INIRIDA

SUCERQUIA
CARVAJAL

NORMALISTA

SUPERIOR

PUERTO

NARE
I.E.R. LA UNION C.E.R. LA MIRANDA 365988 1036131587

BECERRA

BERMUDEZ ROSA

EDITH 52803471 A

QUIEN SE LE
TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MARIA CAMILA

FRANCO ARANGO

NORMALISTA

SUPERIOR
89 1007102408 BETULIA C. E. R. LA VARGAS C.E.R. LA CEIBALA 13442

VALENCIA MORILLO

PETRONA

35895263 A QUIEN
SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

LENGUA CASTELLANA

Y COMUNICACIÓN

SILVIA MILENA

CORTES

CAÑASGORD I. E. R. BERNARDO

SIERRA

C. E. R. ALTO DE LA

ALDEA
90 21697243 8006

AS

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN LENGUA
CASTELLANA

MARIN ESPINOSA

LILIANA PATRICIA

43405336 QUIEN
RENUNCIÓ

LE. R. ASCENSION

MONTOYA DE

TORRES

LEDYYOVANA

QUICENO ALVAREZ
91 43347191 ANZA ER LA CORDILLERA 7763

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA
CON ÉNFASIS EN
IDIOMAS

EXTRANJEROS

BONOLISZURIQUE
IRIS ALEXIS

42654532 A QUIEN
SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

LA CANDELARIA

ALEXANDER

PEREIRAARTEAGA
92 70528451 ARBOLETES C. E. R. EL YESO 15676

18 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA
CÉDULAN” EN REEMPLAZO DENOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE

POSADA FLOREZ

CARLOS MIGUEL

98462766 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SAN ANDRES INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

LAS CRUCES

CARLOS MIGUEL

POSADA FLOREZ

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN RURAL
93 98462766 DE SAN FRANCISCO 6437

CUERQUÍA

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

JANER DE JESUS

MARTINEZ

CHAMORRO

C. E. R. TRINIDAD

ABAJO

I.E.RTRINIDAD

ARRIBA
NECHÍ94 8055888 15031 PLAZA VACANTE

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

PAEZ GOMEZ

ANDREA ISABEL

34978500 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

LA CAUCANA

LINA MARCELA

BUILES RIOS
TARAZÁ95 39286897 I.E.R. LA CAUCANA 2806

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

PEREAAGUALIMPIA

ERLINDA 26391847

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ERLINDA PEREA

A6UALIMPIA

I. E. R.

PORTACHUELO
96 26391847 AMALFI ARENAS BLANCAS 4104

ARROYAVE

CARDONA JENIFER

ANDREA

1036626795 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

NELLY TATIANA

ECHAVARRIA

RODRIGUEZ

CAMPAMENT C. E. R. NINFA

AGUDELO
97 1032328294 C. E. R. LA CHIQUITA 5811

O

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MAGÍSTER EN

NEUROPSICOLOGIAY

EDUCACIÓN

SALAS CUESTA

MARIA DEL CARMEN

35545376 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

CAÑASGORDMI LENA SANTA

COLORADO

LE. R. JUNTAS DE

URAMITA
98 43782341 C.E.R. EL PARAISO 8046

AS

MORALES GIRALDO

DAIRO ALBERTO

98580231 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

PEDAGOGIA

REEDUCATIVA

ANDERSON

GIRALDO ALZATE
99 71005086 SAN RAFAEL C.E.R. EL TOPACIO C. E. R. LAS DIVISAS 12055

NARANJO OSORIO

LUISA FERNANDA

1047969731 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

DIANA MILENA

GALLEGO FRANCO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN ESPECIAL

C. E. R.

CAMPOALEGRE
NARIÑO100 1047970413 C. E. R. UVITAL 11467

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

GOMEZ GUZMAN

ARCIRA YANED

43477851 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

DAYSON ANTONIO

ZAPATA RAMOS
101 1152455272 SAN LUIS I. E. R. LA JOSEFINA SAN PABLO 11921

VERGARAALVAREZ

ANDRES FELIPE

8465429 QUIEN

RENUNCIÓ

MONICA

FERNANDA ARCILA

AGUDELO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

102 32160547 TOLEDO C.E.R. LA LINDA HELECHALES 6963

RAMIREZ ZULETA

BEATRIZ DEL

SOCORRO

43281994 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

MATEMÁTICAS Y

COMPUTACIÓN

INSTITUCION

EDUCATIVA

TAPARTO

LILIAN VIVIANA

URSINA ARIAS
103 60371140 ANDES LA LEJIA 13294

MAZO PIEDRAHITA

NANCY ADRIANA

32563310 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MILEIDIS DEL

CARMEN TAMAYO
NORMALISTA

SUPERIOR
104 1038129745 ANGOSTURA C. E. R. SANTA ANA C. E. R. SANTA ANA 5585

DIAZ

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES!

LENGUA CASTELLANA

MEJIAMEJIA DAIRO

ALBERTO 15342631

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

NIDIA AMPARO

ATEHORTUA

CASTRILLON

I.E.JHON F.

KENNEDY
105 21945327 VEGACHÍ LA CEIBA 4686

19 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

PEREAINCEL

JULIANA 43344102

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

ROBERTO LOPEZ

GOMEZ

DORIS AMPARO

CASTRILLON

HERRERA

NORMALISTA

SUPERIOR

SANTO

DOMINGO
106 32212338 SAN JAVIER 4530

PIEDRAHITA

VALENCIA MARIANO

DE JESUS

1042769100 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

COMERCIO Y

CONTADURÍA

JESÚS MARÍA

WILCHES MERCADO

C. E. R. SANTA

TERESA
107 78699536 ANGOSTURA C. E. R. SANTA ANA 5596

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

LENGUA CASTELLANA

CUELLO CARABALLO

LUCELY 39157596 A

ODIENSE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

BUENOS AIRES

KAREN LUCIA

NAVAS DORIA

1. E. R. BUENOS

AIRES
108 1067839172 ARBOLETES 15559

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MAGISTER EN

TECNOLOGÍA

DIGITALES APLICADAS

A LA EDUCACIÓN

VIDALES PINEDA

ANA DORIS

21944638 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

C. E. R. MARIA

RESTREPO DE

RESTREPO

LUIS EDUARDO

ARENAS RAMÍREZ

I.E.R. ZOILA DUQUE

BAENA
109 1036931488 ABEJORRAL 12534

LOPEZ SUAREZ

MARTA CECILIA

43780464 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

NELSON

ALEXANDER SANTA

COLORADO

CAÑASGORDLICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES

I. E. R. JUNTAS DE

URAMITA
lio 70435331 SAN JOSE 8047

AS

MARIN CANO

NATALI YOHANA

1037750300 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

MONSEÑOR MIGUEL

ANGEL BUILES

I.E.R. MONSEÑOR

MI6UELANGEL

BUILES

ANAMILENA

HERNANDEZ

MUÑERA

NORMALISTA

SUPERIOR

SANTA ROSA

DE OSOS
111 1042771908 6897

RESTREPO USUGA

YOBANY ALBERTO

1035303874 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACION ARTISTICA

CENTRO EDUCATIVO

RURAL YARUMAL

CAROLINA

RESTREPO PALACIO
112 1038770346 CONCORDIA C. E. R. EL SOCORRO 13844

URIBE LONDOÑO

NELSON ANDRES

1038332245 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

LENGUA CASTELLANA

Y COMUNICACIÓN

NELSON ANDRES

URIBE LONDOÑO
113 1038332245 FRONTINO I. E. R. NOBOGACITA C. E. R. CARAUTA 8416

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

MUÑOZ CORREA

EUSTENIA MARIA

1042767649 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

YORLEIDIS

RENTERIA PEREA

C. E. R.SAN

FERNANDO

CENTRO EDUCATIVO

RURAL LA TRINIDAD
114 1077437511 ANGOSTURA 5583

DIEGO ALEJANDRO

RAMIREZ CASTRO

LICENCIADO EN

ETNOEDUCACIÓN
115 8419984 DABEIBA I.E.R. URAMA C.E.R.TOCUNAL 8296 PLAZA VACANTE

DURANGO RAMIREZ

BEATRIZ ELENA

43345409 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

EUCARIS JIMENEZ

RODRIGUEZ

I E FRANCISCO

CESAR
116 43347000 BETULIA C. E. R. LA CIENAGA 13468

VELASQUEZ

ALVAREZ IDALBA

ANDREA 43710927

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

LENGUA CASTELLANA

BEATRIZ EUGENIA

OLAYA CARO

CENTRO EDUCATIVO

RURAL PEÑALISA
C. E. R. PEÑALISA117 43490098 SALGAR 14533

VELASQUEZ MIRA

DEISYMILENA

1032328225 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

YESENIA MARCELA

VARELA MONTOYA

NORMALISTA

SUPERIOR

CAMPAMENT C. E. R. LA

FRISOLERA
118 39284305 C. E. R. LA CHIQUITA 5817

O

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

URIBE DURANGO

BEATRIZ ELENA

21812087 A QUIEN

ALBA EUGENIA

GRACIANO ZAPATA
119 21815464 BELMIRA .E.R. LABORES I.E.R. LABORES 5678

20 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA
TÍTULOS SEDE EN REEMPLAZO DEN° MUNICIPIOCEDULA NOMBRE

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LENGUA CASTELLANA

E IDIOMA EXTRANJERO

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

ROJAS DURANGO

FACTOR EMILIO

70579702 QUIEN

RENUNCIÓ

SAN ANDRÉSLUZ ADRIANA

AREIZA

ECHAVARRIA

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

LAS CRUCES

MARIA

AUXILIADORA
1037448208 6414120 DE

CUERQUIA

GIRALDO RAMOS

LEYDY YANETH

21476419 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACION

PREESCOLAR

LEYDY YANETH

GIRALDO RAMOS
NARIÑO121 21476419 C.E.R. EL CARMELO C. E. R. BELLAVISTA 11453

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

RENGIFO DURANGO

DORA CECILIA

43417240 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

BIBIANA MARIA

ZAPATA VASQUEZ
32155124122 DABEIBA I. E.R.SAN RAFAEL E R CORCOVADO 8276

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

QUINTERO

CONTRERAS LIZET

43556384 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MARIA MABEL

SANCHEZ PARRA

CIUDAD

BOLÍVAR

I. E. R.JUAN

TAMAYO
123 54253244 13712C. E. R. AMARANTO

MAGISTER EN

EDUCACION-

LICENCIADO EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACION

AMBIENTAL

RAMIREZCHAVERRA

FLORA LUZ

35894030 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PEDRO ANTONIO

GARAVITO ESPITIA

SAN JUAN DE

URABÁ

LE. R. EL FILO DE

DAMAQUIEL
124 1037469054 C. E. R. EL CEDRITO 17203

DURANGO ESCOBAR

LUZ MIRIAM

32278505 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

PRIMARIA

GLADYS JANETH

DAVID GIRALDO
125 21911969 PEQUE LA GUADUA 8864

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

TECNOLOGIA E

INFORMATICA-

MAGISTER EN

EDUCACIÓN

RAMIREZ GONZALEZ

ZORAIDA MARIA

43705002 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SANDRA ISABEL

ZAPATA PINEDA

C. E. R.

QUEBRADITAS
126 42688706 BELMIRA I. E. R. LABORES 5689

MENACAICEDO

YUDIDSULAY

35545473 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ALIX LIBRADA

RAMIREZ

MONTOYA

NORMALISTA

SUPERIOR

I.E.R. FRAY MARTIN

DE PORRES

i. E. R. FRAY MARTIN

DE PORRES
127 43649791 SEGOVIA 4063

GRANADOS

TANGARIFE LUZ

ADIELA 43710101 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

JORGE ELIÉCER

ZAPATA

ARISTIZÁBAL

LICENCIADO EN

ADMINISTRACION

EDUCATIVA

128 79246223 ANDES LE. R. SANTA INES C. E. R. BRAZO SECO 13006

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

TECNOLOGIA E

INFORMATICA

AMARILES GARCIA

DIANA MARCELA

43766315 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LILIANA EUGENIA

LOPEZ GIRALDO

LE. R. ZOILA DUQUE

BAENA
129 43862289 ABEJORRAL C.E.R. SANTA ANA 9506

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

USUGA HIGUITA

ADRIANA PATRICIA

21581312 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

DORA CRISTINA

ARIAS ARIAS

I.E.R. ADOLFO

MORENO USUGA

C.E.R. LA

CORDILLERA

130 21581473 BURITICÁ 7810

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ENFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACION

AMBIENTAL

GIRALDO VALENCIA

DIANA YAMILE

32564650 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

NANCY ADRIANA

MAZO PIEDRAHITA

C. E.R.SAN

FERNANDO

C. E. R.SAN

FERNANDO

131 32563310 ANGOSTURA 5570

VALENCIA SOTO

SANDRA MILENA

22032763 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ROGELIA DE JESUS

DUQUE SOTO

SAN C.E.R. SAN JUAN DE

AQUITANIA

C. E. R. SAN JUAN DE

AQUITANIA

132 21661489
11886

FRANCISCO

LICENCIADO EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

SANCHEZ OCHOA

ANDRES FELIPE

1042707318 A

JORGE ELIECER

MORENO ZAPATA
SABANALARG133 98682220

C.E.R. EL LLANO C. E. R. TENDIDOS 9002A

21 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULAN" NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

HUMANIDADES

LENGUA CASTELLANA

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MOSQUERA

PALACIOS NARLIN

35602478 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

FERNANDO

ANTONIO RAMÍREZ

RAMOS

NORMALISTA

SUPERIOR

SAN JUAN DE

URABÁ

C. E. R.SAN

JUANCITO

C.E. R.SAN JOSE DE

VENUS
134 1069496160 17144

BOTERO GOMEZ

BERTHANUBIA

32390436 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

LICENCIADA EN

EDUCACION INFANTIL

CON ENFASIS EN

LENGUA MODERNA

SILVIA AMPARO

SALAZAR RAMIREZ

LE. EVATULIA

QUINTERO DE TORO

I. E. R. EL

ENTABLADO
COCORNÁ135 43785877 10116

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BASICA

CON ENFASIS EN

EDUCACIÓN FISICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

SANTIAGO NEIDA

MAGALI

1095786977 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MARIA NANCY

LOPEZ LOAIZA

1. E. R. PRESBITERO

MARIO ANGEL

C. E. R. SANTA

TERESA
136 43463520 ARGELIA 9547

MOSQUERA PAJARO

ROBERTESMITH

1076386057 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

HUMANIDADES

LENGUA CASTELLANA

HERIBERTO

ANTONIO PUCHE

GUZMÁN

I. E. R.GUADUAL

ARRIBA
137 1065009347 ARBOLETES VILLA CONCHITA 15647

PALACIOS PALACIOS

ROSMERY

54259546 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ENFASIS EN

MATEMATICAS

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

ARACELLY DAVID

RIVERA
21911947 PEQUE EL POPAL 8872138

DUQUE SOTO

ROGELIA DE JESUS

21661489 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ANDREA LONDOÑO NORMALISTA

SUPERIOR

EL PORVENIR LA

FLORIDA
C. E. R. PAILANIA139 1044506986 COCORNA 10017

RUA

DUARTE ARANGO

AIDEL ALBERTO

8473025 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

ABELARDO OCHOA

SANDRA PATRICIA

ARIAS VANEGAS
SALGAR TARQUI140 43855803 14570

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E IDIOMA EXTRANJERO

ALBA YANETH

ZULETA LOPEZ

1112098847 QUIEN

PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

BERTA LUCIA VALLE C. E. R.

PALOBLANCO
141 21811234 ITUANGO C.E.R. LA FLORIDA 6216

RIOS

ESTRADA RAMIREZ

BLANCA RUBIELA

1054986071 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

JUAN CAMILO

VEIÁSQUEZ ORTIZ
NORMALISTA

SUPERIOR

CENTRO EDUCATIVO

RURAL PEÑALISA
SALGAR142 1026151085 VENTIADERO 14545

DURANGO

BERENICE

22043414 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

C. E. R. CASA

GRANDE

JULIAN ANDRES

OSORIO BETANCUR

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN FÍSICA
CONCORDIA C.E.R. EL MORITO 13785143 1036336156

SABOGAL VASQUEZ

LEIDYJOHANA

1047970803 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

ESPAÑOL Y

LITERATURA

YARLIN YADIRA

RIVAS CUESTA
35897561 SONSON144 I.E.R. LA DANTA C.E. R. LA LINDA 12639

JARAMILLO

ARBOLEDA DANIELA

1035914278 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN LENGUA

MATERNA

YUDIAN

ALEXANDRA

GÓMEZ MONTOYA

I.E. R.

PORTACHUELO

COLEGIO

PORTACHUELO
32091355145 AMALFI 4894

MOSQUERA

RENGIFO LUZ

ADRIANA

1076384179 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

GERALDINE

CATAÑO MUÑOZ

LICENCIADA EN

CIENCIAS SOCIALES

I.E.R.

PORTACHUELO

COLEGIO

PORTACHUELO
146 1037504264 AMALFI 4088

LICENCIADA EN

CIENCIAS SOCIALES

C.E. R.SAN

FERNANDO

ANA MARIA

MARTINEZ ZABALA

OCAMPO YEPES

MARIA FERNANDA
147 1128467422 ANGOSTURA C. E. R. PAJARITO 5581

22 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOS SEDE EN REEMPLAZO DEN" NOMBRE MUNICIPIO

1039422035 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SANCHEZ PEÑA

NOELIADEL

SOCORRO

32561672 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

GABRIELA PATRICIA

AREIZA TOBON
148 32561933 YARUMAL I.E.CEDEÑO LA PAILITA 7179

RIVERA HIGUITA LUZ

GLADIS 43729609 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

DANY CANERY

MORA TORRES

NORMALISTA

SUPERIOR
149 1035581876 PEQUE SAN JOSE 8853

VILLA HERNANDEZ

CLAUDIA MARCELA

43116097 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

INFORMÁTICA

DIANA ASENED

CARTAGENA LEAL
150 21585194 C. E. R. LA VARGAS LA QUIEBRA 13432BETULIA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES:

LENGUA CASTELLANA

PEDRAZA MARIA

HELENA 42780286

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INESJOHANALARA

SANCHEZ

I.E. R.

PORTACHUELO
151 64582881 AMALFI MONTERROJO 4103

LOPEZ ALCARAZ

NORIDA

1036337706 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

LENGUA CASTELLANA

CLAUDIA DE LA

CRUZ MENA

SANTAFE DE

ANTIOQUIA
152 39159695 I, E. R. NURQUI C.E.R. EL SUELDO 7618

GIRALDO ALZATE

ANDERSON

71005086 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN ARTÍSTICA

Y CULTURAL

JUAN PABLO RÚA

LOPERA
153 1035223055 SAN RAFAEL C, E. R. EL TOPACIO C. E. R. CAMELIAS 12053

BERRIOMONSALVE

ELIANA MARIA

32351198 QUIEN

RENUNCIÓ

ZORAIDA MARIA

RAMIREZ

GONZALEZ

NORMALISTA

SUPERIOR

CAMPAMENT
154 43705002 C. E. R. LA SOLITA C.E.R, EL LIMON 5829

O

ROJAS DURANGO

CARLOS HUGO

70580406 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

SAN ANDRÉS INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

LAS CRUCES

REINA AMPARO

LONDOÑO BUILES
155 21470748 DE CUERQUIA 6421

CUERQUIA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

VELEZ CORREA

CATALINA

1048017537 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LASHANNY

ZULUAGA GUERRA

C.E.R. EL

MARAVILLO
156 1048017469 URRAO I.E. R. LACALDASIA 15264

DAVID TUBERQUIA

JESICA ALEJANDRA

1001398672 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS

MATEMÁTICAS

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

LUIS FERNANDO

DAVID VALLE
157 15287119 PEQUE MADERA! 8857

BRANDCACERES

CINDY LORENA

1128422056 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MARIA OLGA

CORREA TORRES

NORMALISTA

SUPERIOR

I.E. R. ADOLFO

MORENO USUGA
BURITICÁ158 43085230 E R LA FRAGUA 7813

GIRALDO

RODRIGUEZ DIEGO

DE JESUS 70256688

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

YIBAN BEJARANO

TAPIAS

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES

C. E. R. CARLOS

FIDEL CANO
159 1033748752 YOLOMBÓ C. E. R. CACHUMBAL 4753

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES-NIVEL

BÁSICA

MARIN BARRERA

LINA PATRICIA

43905176 QUIEN

RENUNCIÓ

DOLLY ADELA MESA

ALVAREZ

I. E.JHON F.

KENNEDY
160 42939055 VEGACHI CAMPO ALEGRE 2 4667

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES

CLARA INES

21482774 CASTRILLON

CUERVO

GIRALDO MORENO

MARIA EUNICE

21815952 A QUIEN

C. E. R. PIEDRAS

BLANCAS
161 SONSON I, E. R. SAN MIGUEL 12664

23 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA
CÉDULAN" TÍTULOSNOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR -

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES APLICADAS

A LA EDUCACIÓN

LONDOÑO

OQUENDO SANDRA

LILIANAI. E. R. LA

BIANQUITA DEL

MURRI

I.E. R. LA

BIANQUITA DEL

MURRI

DIANA MARCELA

ACOSTA DUQUE
162 43191864 FRONTINO 8419 1038334918 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ARIAS CUARTAS

GUSTAVO ADOLFO

1042771248 A

ODIENSELE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

GUSTAVO

ADDOLFO ARIAS

CUARTAS

NORMALISTA

SUPERIOR

CAMPAMENT
163 1042771248 C. E.R. LA SOLITA C. E. R. TIERRAFRIA 5840

O

GAÑAN DELGADO

DIANA MARCELA

1036336025 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

INGLÉS

BLANCA RUBIELA

ESTRADA RAMIREZ

I. E.R. ADOLFO

MORENO USU6A
BURITICÁ164 1054986071 ERISANTA TERESA 7811

CUESTA IBARGUEN

YUSMELI

1077443871 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

NORMALISTA

SUPERIOR

LEIDYYULIANA

MESA LOPEZ
165 1192794500 TOLEDO C. E. R. LA LINDA HELECHALES 6962

GARCIA CARDONA

ALBA LUCIA

43459716 QUIEN SE

ENCUENTRA EN

PROCESO DE RETIRO

POR PÉRDIDA DE

CAPACIDAD

LABORAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

MARIA ORFILIA

MUÑOZ MARTINEZ
NARIÑO C. E. R. EL CARMELO C. E. R. LAS MANGAS166 43477640 11458

GOMEZ CASTAÑEDA

LEIDYJOHANA

1047966339 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

LICENCIADA EN

CIENCIAS SOCIALES

1. E. R. PRESBITERO

MARIO ANGEL

CINDYYULIANA

OBANDO CAICEDO
ARGELIA C. E.R. ELGUADUAL 9575167 1022036112

CUESTA ORTIZ FELIX

ALEXANDER

11813564 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN PRIMARIA

C. E. R. PLACER-

ARGAEZ

JUAN PABLO

RAMIREZ VALENCIA
URRAO I.E.R.VASQUEZ168 1039761238 15047

ARTÍCULO 5°: Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones en vacante definitiva a los educadores que a continuación se relacionan,

en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, según lo expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N°DE

PLAZA
N” NOMBRE MUNICIPIO SEDECEDULA NIVEL-AREA EN REEMPLAZO DE

RODRIGUEZ

QUINTANA MYRIAM

DEL SOCORRO

39267596

RENUNCIA

LE. SANTO

DOMINGO

LE. SANTO DOMINGO-

SEDE PRINCIPAL

CARO VASQUEZ ANA

PAOLA
33273801 CAUCASIA PRIMARIA 20701

SIERRA LONDOÑO

SARA CECILIA

39350918

RENUNCIA

MONTOYA OSORIO DORA

PATRICIA

LE. MANUELJOSE

SIERRA
GIRARDOTA E RJAMUNDI2 39442959 PRIMARIA 18976

RENGIFO GALLEGO

JOSE DE LOS

SANTOS 70250407

RENUNCIA

3 43632208 HIGUITAHIGUITAORFIDIA VEGACHI LE. EFE GOMEZ E U EFE GOMEZ PRIMARIA 5365

MADRIGAL ALZATE

ROSA INES

22229703

RENUNCIA

I. E. EDUARDO

FERNANDEZ

BOTERO

LOPEZ LONDOÑO CLAUDIA

LUCIA
43764974 AMALFI I. E. MARIA AUXILIADORA4 PRIMARIA 5266

MESAVIANA

ORLIDIADE LAS

MISERICORDIAS

43090112

RENUNCIA

I. E. SANTO

TOMAS DE

AQUINO

LE. SANTO TOMAS DE

AQUINO-SEDE

PRINCIPAL

BOTERO BOTERO ANA

MARIA
5 1036780264 GUARNE PRIMARIA 10421

24 de 26



9

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA
NIVEL-ÁREACÉDULA EN REEMPLAZO DEN” NOMBRE MUNICIPIO SEDE

CASTAÑO MARIN

ELBA ROSA

39430060

RENUNCIA

SAN VICENTE

FERRER

LE. SAN VICENTE

FERRER

GOMEZ CASTAÑEDA LEIDY

JOHANA
122366 1047966339 C. E. R. EL POTRERO PRIMARIA

I. E.TECNICO

INDUSTRIAL

ANTONIO

ALVAREZ

RESTREPO

LOPEZ RINCON

ANTONIO JORGE

IVAN 70723735

RENUNCIA

I. E.TECNICO INDUSTRIAL

ANTONIO ALVAREZ

RESTREPO-SEDE

PRINCIPAL

ROMERO LONDOÑO

CLAUDIA PATRICIA
SONSON PRIMARIA 127637 22118255

VARELA MONTOYA

YESENIA MARCELA

39284305 SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

POR INICIAR

PERIODO DE

PRUEBA

LE. SANTO

CRISTO DE

ZARAGOZA

ESCOBAR ARIZA NESTOR

ARMANDO

E U MARCO FIDEL

SUAREZ
72300331 ZARAGOZA PRIMARIA 3107

BERRIO BUILES

DORIS SORELLY

42902213 SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

POR INICIAR

PERIODO DE

PRUEBA

1. E. NUESTRA

SEÑORA DEL

ROSARIO

VELASQUEZ MIRA DEISY

MILENA

CAMPAMENT
9 1032328225 C.E.R. EL CARDAL PRIMARIA 5846

O

MAZO MARIN

MARTHA ELENA

21859312

RENUNCIA

GAÑAN DELGADO DIANA

MARCELA
10 1036336025 LIBORINA 1. E.SAN DIEGO I.E.R. EL CARDAL PRIMARIA 8803

1. E. NORMAL

SUPERIOR RAFAEL

MARIA GIRALDO

1. E. NORMAL SUPERIOR

RAFAEL MARIA GIRALDO

-SEDE PRINCIPAL

GIRALDO MUÑOZ

OLGA 21872274

RENUNCIA

BOTERO GOMEZ BERTHA

NUBIA
11 32390436 MARINILLA PRIMARIA 11082

QUINTERO SALAZAR

JOHN BAIRON

1027954978 SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

POR INICIAR

PERIODO DE

PRUEBA

\

LOPEZ SUAREZ MARTA

CECILIA
12 43780464 BURITICA . E. SANTA GEMA C. E. R. MOGOTES PRIMARIA 7869

ARTÍCULO 6°: Los docentes que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los derechos
de carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto

1278 de 2002.

ARTÍCULO 7°: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término del periodo
de prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa de

pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la

reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional (parágrafo 1°, articulo 12, Decreto 1278 de 2002,

Decreto 1075 de 2015, capítulo 3).

ARTICULO 8°: Los docentes que se nombran en periodo de prueba por primera vez, y que no superen el
Periodo de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya
otra convocatoria (parágrafo 2°, artículo 12°, Decreto 1278 de 2002).

ARTICULO 9°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el nombramiento

provisional.

ARTÍCULO 10°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se reubican haciéndoles saber
que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTICULO 11°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se nombran en período de
prueba, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede
administrativa.

25 de 26



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ARTÍCULO 12°: Los docentes que se nombran en período de prueba disponen de un término improrrogable
de cinco (5) días hábiles para comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles
adicionales para tomar posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el
término establecido, la entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles,
salvo que el designado haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por
la entidad territorial certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario, de

conformidad con lo dispuesto en el Decreto 915 de 2016.

ARTÍCULO 13°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la Subsecretaría
Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su

competencia.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUKE Y CUMPLASE

MÓwfcA QUIROZyiAÍíA
Seoretaria de Educación i

NOMBRE FIAMA FECHA

Wk
Maríbel López Zuíuaga.
Subsecretaría Administrativa

Revisó:

Andrés Mauricio Montoya Montoya.
Director de Talento Humano ontfP y HRevisó:

Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza.
Directora de Asuntos Legales

Revisó:

■z.\ lizl loijCamilo Franco Agudelo.
Abogado ContratistaRevisó:

(j grigact fíMariana Rivera López.
Auxiliar Administrativa tOi\Zll'bProyectó: eroL

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo
responsabilidad lo presentamos para la firma.

tramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra

2^223

/

f

26 de 26


